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SISUJUHT 2

Trükk: OÜ Ecoprint
Tiraaž: 6500

Kuukirjas avaldatakse eelmisel kuul valda 
sündinud ja meie seast lahkunute andmeid. 
Lehte lisatakse nende laste nimed, kelle vanemad 
on vallale nime avaldamiseks andnud loa.

Toimetusel on õigus vajadusel tekstidele teha 
keelekorrektuuri.

Kõige uuemad uudised Tartu vallas toimuvast 
leiad Tartu valla kodulehelt ning Tartu valla
või Kuukirja Facebooki lehtedelt.

Ära unusta alla laadida Tartu valla äppi! Äpi 
kaudu saab vallale edastada oma mõtteid ja 
teavitada parandust vajavatest objektidest.

Skanni QR-kood 
Tartu valla äpi 

allalaadimiseks!

Väljaandja: Tartu Vallavalitsus ja Volikogu
Toimetus: Ekes OÜ e-post: kuukiri@tartuvald.ee
Toimetaja:   Katrin Sisask Tel. 5627 0280 
Reporter:  Kaisa Kreela
Küljendaja / fotograaf: Rasmus Karja  Tel. 510 3479
  
Tartu valla Kuukiri ilmub tasuta. 
Kuukirja saab elektrooniliselt lugeda valla 
koduleheküljel aadressilt:
tartuvald.ee/tartu-valla-kuukiri
või ajakirjana Issuust (numbrid kuni mai 2023):
issuu.com/tartuvallakuukiri
Aprilli Kuukirjas avaldatavaid kaaskirju ja reklaame 
ootab toimetus 1. aprilliks.
Jälgi Kuukirja tegemisi ka Facebookis:
facebook.com/TartuVallaKuukiri
Oled huvitav ettevõte Tartu vallas või tead 
inimest või tegu, mis vääriks kajastust?
Saada vihje Tartu valla Kuukirjale!

Tartu Vallavalitsus 
Haava tn 6, Kõrveküla alevik,
Tartu vald, 60512 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 8.00–12.00 ja 12.30–18.00.
Tel. 510 6363, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Tabivere teeninduspunkt Tabivere Päevakeskuses 
Same tee 1, Tabivere alevik,
Tartu vald, 49127 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 8.30–12.00. 
Tel. 5196 7738, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Laeva teeninduspunkt 
Väänikvere tee 8, Laeva küla,
Tartu vald, 60608 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 13.00–16.30.
Tel. 5302 6608, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Piirissaare teeninduspunkt 
Valla, Tooni küla, 
Tartu vald, 62603 Tartumaa. 
Vastuvõtt T kell 9.00–10.00, muul ajal kokkuleppel. 
Tel. 529 4630, 
e-post: toomas.lindjärv@tartuvald.ee, 
piirissaare@tartuvald.ee 

AVASTA
PIIRISSAAR
piirissaar.tartuvald.ee

VÄL JA ANDJA
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19.02.2025 vallavolikogu istungil 
vastu võetud määrus ja otsused
Kadri Linamägi, 
Tartu valla personali- ja 
dokumendihalduse spetsialist

MÄÄRUS

Määrus nr 1 – Loa andmine haldusle-
pingu sõlmimiseks 
Määrata Tartu Vallavalitsuse ja halla-
tavate asutuste töötajate minimaalseks 
põhipuhkuse pikkuseks  35 kalendri-
päeva ühes kalendriaastas. 
Määrata Tartu Vallavalitsuse hallatava-
tes koolieelsetes lasteasutustes õpetaja, 
õppealajuhataja ja direktori puhkuse 
pikkuseks 56 kalendripäeva ühes ka-
lendriaastas. 

OTSUSED

Otsus nr 4 – Tartu Vallavolikogu aren-
gu- ja planeerimiskomisjoni koosseisu 
muutmine 
Muuta Tartu Vallavolikogu 24.11.2021 
otsusega nr 66 kinnitatud vallavolikogu 
arengu- ja planeerimiskomisjoni koos-
seisu, arvates Meelis Villemsi komisjoni 
koosseisust välja.
Muuta Tartu Vallavolikogu 24.11.2021 
otsusega nr 66 kinnitatud vallavoliko-
gu arengu- ja planeerimiskomisjoni 
koosseisu, kinnitades uueks komisjoni 
liikmeks Küllo Kingo.

Otsus nr 5 – Revisjonikomisjoni 2025. 
aasta tööplaani kinnitamine
Kinnitada Tartu Vallavolikogu revisjo-
nikomisjoni 2025. aasta tööplaan.

Järgmine volikogu istung 
toimub 19.03.2025 algusega 
kell 16.00 vallamajas.

Istungeid on võimalik jälgida reaalajas 
ja järelvaadata Tartu Vallavolikogu 
Youtube'i kanalilt. Jooksvat protokolli 
ning hääletustulemusi on võimalik 
jälgida www.volis.ee leheküljel. 
Volikogu istungite materjalid on avali-
kult kä�esaadavad veebis:
tartuvald.ee/et/volikogu-istungite-
materjalid.

Tartu Vallavalitsuse kehestetatud 
detailplaneeringud
Tartu Vallavalitsus

Tartu Vallavolikogu otsustas oma 
22.01.2025. a otsusega nr 2 tunnista-
da kehtetuks Tabivere alevikus asuva 
kinnistu nr 2436 Voldi Tuuleveski II 
detailplaneeringu. Planeeringu ees-
märgiks oli kavandada Tabivere alevi-
kus asuvale Tuuleveski maaüksusele 
tankla ning määrata  selle ehitamise 
tingimused. 
Detailplaneering kehtestati Tabivere 
Vallavolikogu 17.06.1998. a otsusega 
nr 111. Planeeringu kehtestamisest on 
möödas u 26 aastat ning detailplanee-
ringu lahendust ei ole realiseeritud. 
Detailplaneering tunnistati kehtetuks, 
kuna seda ei saanud enam kehtestatud 
kujul antud asukohas ellu viia. Planee-

ringuala ümbritsev elukeskkond ja tin-
gimused on oluliselt muutunud. Olulisel 
määral on kasvanud planeeringuala 
ümbritseva maantee liikluskoormus, 
mis mõjutab nii juurdepääsu kui ka 
planeeringu lahenduste teostatavust. 
Detailplaneeringu kehtetuks tunnista-
mise otsusega on võimalik tutvuda Tar-
tu valla kodulehel www.tartuvald.ee. 

Tartu Vallavalitsus teatab, et on oma 
13.02.2025. a korraldusega nr 159 
lõpetanud Tila külas asuva Väike-Ki-
vistiku maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise. Detailplaneering algatati 
Tartu Vallavalitsuse 25.05.2018. a kor-
raldusega nr 439, eesmärgiga kaaluda 
Väike-Kivistiku maaüksuse sihtotstar-

be muutmist maatulundusmaast toot-
mis- ja ärimaaks ning määrata krundile 
ehitusõigus hoonete püstitamiseks. 
Planeeritava ala suurus oli ligikaudu 
0,4 ha. 
Detailplaneeringu koostamine lõpetati 
planeeringust huvitatud isiku taotluse 
alusel.  Planeeringu koostamise lõpeta-
mise korraldusega on võimalik tutvuda 
Tartu valla kodulehel www.tartuvald.
ee. 

Detailplaneeringute algatamise kor-
raldustega on võimalik tutvuda Tartu 
Vallavalitsuses (aadressil Haava tn 6, 
Kõrveküla) või Tartu valla kodulehel 
www.tartuvald.ee. 

Tartu Vallavalitsus kuulutab välja konkursi Lähte Lasteaed „Kiisupere“ direktori ametikoha täitmiseks
Kiisupere lasteaed on kaasaegse õpikeskkonna ja parimate 
kasvutingimustega mängu- ja õpimaa, kus on kokku 8 rühma. 
Lasteaed asub Lähte alevikus aadressil Kase põik 3.
Lasteaiaga on oodatud liituma direktor, kes suudab luua innustava, 
arendava ja toetava keskkonna nii lastele, personalile kui ka 
lapsevanematele.

Edukal kandidaadil on:
• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon; 
• pedagoogiliste ja juhtimiskompetentside olemasolu; 
• eesti keele oskus seaduses nõutud tasemel;
• motivatsioon olla osa loomingulisest meeskonnast;
• projekti kirjutamise ja juhtimise kogemus;
• ühe või mitme võõrkeele oskus;
• täpsus ja kohusetundlikkus;
• eelnev juhtimiskogemus. 

Pakume:
• stabiilset töökohta ja arenevat töökeskkonda;
• 56 kalendripäeva puhkust aastas;
• mitmesuguseid koolitusi ja enesetäiendusvõimalusi;
• motiveerivat töötasu
• Tööle asumise aeg 2. juuni 2025.
Palume kandidaadil koostada essee enda kui lasteaiajuhi 
nägemusest teemal „Lapsest lähtuv ning töötajaid inspireeriv 
lasteaiakultuur“. 
Kandideerimiseks esitatavad dokumendid: avaldus, essee, 
elulookirjeldus, haridust tõendavate dokumentide koopiad, isikut 
tõendava dokumendi koopia esitada märgusõnaga „Lähte lasteaia 
direktori konkurss“ Tartu Vallavalitsusele (Haava tn 6, Kõrveküla 
alevik, Tartu vald, Tartu maakond) või e-posti aadressil digitaalselt 
allkirjastatult tartuvald@tartuvald.ee hiljemalt 31.03.2025.
Täiendav informatsioon: Anne Aleksejev,
sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja
tel 53401591, anne.aleksejev@tartuvald.ee
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Tartu Vallavolikogu esimehe ja 
vallavanema vastuvõtul jagati haridus- ja 
kultuuritöötunnustusi
Kerli Koor, Tartu valla 
kommunikatsioonispetsialist

21. veebruaril Lähte Spordihoones 
toimunud Eesti Vabariigi 107. 
aastapäeva pidulikul vastuvõtul 
anti üle Tartu valla valdkondlikud 
tunnustused. Vastuvõtt algas 
kontsert-aktusega „Sõna 
jõud ja keele vägi“, mis näitas 
kuivõrd suurel määral on eesti 
keel, rahvuslik kirjandus ning 
omakeelne haridus meie rahva ja 
riigi kujunemise kulgu mõjutanud. 

Volikogu esimehe Vahur Poolaku ja val-
lavanem Jarno Lauri kõned keskendusid 
olulistele tegudele Tartu valla arengus, 
iseolemise ning vabaduse tähistamisele. 
Kontsertaktust ilmestasid teemakoha-
sed luuletused, mille olid sisse lugenud 
meie oma inimesed.  Muusikalisi vahepa-
lasid pakkusid Kirsi Tilk ja  Henri Käärik. 
Peoõhtu jätkus ansambliga Ska Faktor.

Tartu vald väärtustab oma 
inimesi ja tegusid. Kandidaate 
tunnustamiseks said esitada kõik 
vallaelanikud. Tunnustuse pälvisid:

„Tartu vald tänab“ tunnustused

TIINA STELMACH – SA Agrenska fon-
di juhatuse liige ja pereteenuste juht
Pühendanud oma elu ja töö erivajadus-
tega lastele, noortele ja nende vanema-
tele. Aastast 2003 on ta olnud SA Eesti 
Agrenska fondi liikuma panevaks jõuks, 
kes murrab läbi igast bürokraatia tupi-
kust ning kannab hoolt, et Tammistu 
mõisakompleksis tegutsevas perekes-
kuses oleksid joonel nii teenused kui ka 
inimesed.
KAJA MÕTTUS – Kõrveküla põhikooli 
köögi juhataja
33 aastat köögis töötanud Kaja hindab 
kõrgelt väärt toorainet ja sellega ekspe-
rimenteerimist, et kõik see, mis taldri-
kule jõuab, oleks tervislik, vitamiinidest 
pungil ning maitsev.
TOOMAS ROSENBERG – kergejõusti-
kutreener ning sporditöö spetsialist
Tartu valla elav spordi entsüklopeedia. 
Pikaaegset spordĳuhti ja kergejõusti-
kutreenerit hindavad kolleegid kui põh-
jalikku, järjekindlat ja läbinisti hingega 
spordi juures inimest, kes on hoidnud 
valla spordielu õigel kursil ja kelle käe 
alt on sirgunud läbi aegade edukaid 
sportlasi.

HARIDUSVALDKOND

Aasta lasteaiatöötaja

ASTA KLIIMASK – Lähte Lasteaed 
Kiisupere kokk
38 aastat kokana töötanud Asta on 
KOKK suure algustähega, pühendunud, 
usaldusväärne, andekas ja soe.

Aasta koolitöötaja

VERONIKA TÄPSI – Tabivere Põhikoo-
li huvĳuht
Tulihingeline noorte ja kultuurifänn, 
kes jõuab igale poole: rahvatantsu, tali-
mängudele, õpilasmalevasse, sealjuures 
rikastab koolielu, edendab e�evõtlust 
ja panustab kogukonda. Veab eest ko-
gukonnakohvikuid, kirjutab edukaid 
kaasava eelarve ja Hea hariduse Fondi 
projekte.

Aasta tugispetsialist

LIIS PENDLA – Johannes Voldemar 
Veski nimelise Maarja-Magdaleena 
Põhikooli sotsiaalpedagoog
Hinnatud meeskonnamängija, kelle 
entusiasm, rõõmsameelsus ja posi-
tiivsus on nakatavaks eeskujuks nii 
õpilastele kui ka kolleegidele. Hoolib 
ja toetab, nõustab ja lohutab, märkab 
juba siis, kui keegi veel ei jõuagi mär-
gata.

Aasta noorõpetaja

ANU ŠIROGOROV – Kõrveküla Põhi-
kooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja
Kaasasündinud õpetaja talendiga. Os-
kab õpetada nii, et ka kõige kangekael-
semad, kõige energilisemad ja kõige 
hajameelsemad õpilased hakkavad 
armastama eesti keele grammatikat ja 
raamatute lugemist.

Aasta lasteaiaõpetaja

RIINA KILK – Tabivere lasteaed Rõõ-
mula muusikaõpetaja
Pikaaegne muusikaõpetaja, kes suudab 
praktiliselt igast asjast pilli meisterdada  
ja luua lastele maagiat täis maailma, ke-
hastudes kord karuks, kord klouniks või 
päkapikuks, kuid mis peamine: tema te-

Vasakult SA Agrenska fondi juhatuse 
liige ja pereteenuste juht
Tiina Stelmach, kergejõustikutreener 
ning sporditöö spetsialist Toomas 
Rosenberg ja Kõrveküla põhikooli köögi 
juhataja Kaja Mõttus. Foto: Rein Leib 

Tabivere Põhikooli huvijuht 
Veronika Täpsi. Foto: Rein Leib 

Lähte Lasteaed Kiisupere kokk 
Asta Kliimask. Foto: Rein Leib 
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kitatud katkematud helikeerised täida-
vad lasteaia viimsegi ruumi ja südame.

Aasta kooliõpetaja

KATRE SISASK – Laeva Põhikooli loo-
dusainete õpetaja
Õpetajana on ta küll nõudlik, kuid 
see-eest väga sõbralik. Õpilased on 
teda korduvalt valinud kooli kõige 
sõbra l i ku ma k s õpet aja k s. Tema 
ainetunnid on sisukad ning peenuste-
ni läbi mõeldud.

Aasta kooliõpetaja

TRIIN NAGEL – Lähte Ühisgümnaa-
siumi eesti keele, kirjanduse ja aja-
kirjanduse õpetaja
Pühendunud pedagoog, kelle soov on 
laiendada õpilaste silmaringi ning kas-
vatada huvi emakeele vastu. Hinnatud 
kolleeg, kes muudab oma väikeste täht-
sate tegudega koolielu värvikamaks.

Aasta kooliõpetaja

HEIKI ROKKA – Kõrveküla Põhikooli 
matemaatikaõpetaja
Matemaatika on tema südameasi ja kee-
rulised ülesanded suudab ta õpilastele 
lahti seletada. Klassijuhatajana on ta 
pühendunud, osavõtlik ja toetav. Kol-
leegina kindel nagu kalju – alati olemas.

Aasta haridustegu

Tabivere Lasteaed Rõõmula „Väär-
tuskasvatuse lasteaed 2024“ tiitli 
pälvimine.
Lasteaed toetab tervikliku isiksuse kas-
vamist läbi turvalise kasvukeskkonna.

KULTUURIVALDKOND

Aasta noor talent

KIRKE KUIV – fotokunstnik
Uurib edukalt inimkogemust ja selle 
emotsionaalset keerukust läbi fotosil-
ma. NOBA konkursi publikupreemia 
võitmine lennutab tema loomingu juba 
sel aastal Lä�i, galeriisse Pilot. Eestis 
näeb tema töid ja tegemisi Artdepoos.

Aasta kultuuri- ja 
kogukonnatöö edendaja

ÜLLE KOOL – Väägvere Külakapelli 
juhendaja, Wäägvere Wolk eestvedaja 
ning Väägvere küla süda ja hing.
20 aasta jooksul on Väägvere külaka-

pell tema eestvedamisel viinud Eesti 
parimad tantsulood Tšiilist Lätini ja 
Leedust Saksamaani.

Aasta kultuuritegu

KUNSTIFESTIVAL „LINNAST VÄLJA“
Kunst toodi mugavustsoonist välja, 
linnast välja: maanteele, silla alla, len-
nuväljale, järve äärde, metsa taha.

SOTSIAALVALDKOND

Aasta sotsiaalvaldkonna tegu

TARTU SÜDAMEKODU AVAMINE
2024. aastal avati Eesti Rahva Muuseu-
mi vahetus läheduses Eesti kaasaegseim 
peatuspaik eakatele.

ETTEVÕTLUS

Aasta ettevõtlustegu

RAADI SELVERI AVAMINE
Raadi alevisse tuli piirkonna suurim 
pood koos rohkete võimalustega.

Vasakult Tartu Vallavolikogu esimees Vahur Poolak, Laeva Põhikooli loodusainete õpetaja 
Katre Sisask, Tabivere lasteaed Rõõmula muusikaõpetaja Liis Pendla, Kõrveküla Põhikooli 
eesti keele ja kirjanduse õpetaja Anu Širogorov, Kõrveküla Põhikooli matemaatikaõpetaja 
Heiki Rokka, Lähte Ühisgümnaasiumi eesti keele, kirjanduse ja ajakirjanduse õpetaja Triin 
Nagel, J. V. V. nimelise Maarja-Magdaleena Põhikooli sotsiaalpedagoog Riina Kilk, Tabivere 
Lasteaed Rõõmula direktor Kerli Murd, Tartu valla vallavanem Jarno Laur. Foto: Rein Leib

Vasakult Tartu Vallavolikogu esimees Vahur Poolak, fotokunstnik Kirke Kuiv, 
Tartu valla kultuuritööspetsialist Karita Tilk, Väägvere Külakapelli juhendaja, 
Wäägvere Wolk eestvedaja ning Väägvere küla süda ja hing Ülle Kool, kunstnik 
Hando Tamm, Tartu valla vallavanem Jarno Laur. Foto: Rein Leib.

Tartu Südamekodu juhataja Andri 
Võsokovski. Foto: Rein Leib 
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Hea Hariduse Fondi laekus rekordarv taotlusi
Kerli Koor, Tartu Vallavalitsuse 
kommunikatsioonispetsialist

Alates 2022. aastast on Tartu 
valla haridusasutustel, õpetajatel 
ja õpilastel võimalik taotleda 
toetust haridusuuenduslike 
projektide läbiviimiseks. Hea 
Hariduse Fond toetab õppimise 
ja õpetamise innovatsiooni, aitab 
luua inspireeriva õpikeskkonna, 
lisada õppekavasse uuenduslikke 
õppemeetodeid ning tuua uudsust 
ja põnevust sotsiaalsete oskuste 
omandamisel. Hea Hariduse Fond 
on Tartu valla panus tulevikku. 

Õppeaasta jooksul on kolm taotlusvoo-
ru: 15. september, 15. jaanuar ja 1. aprill. 
Jaanuari taotlusvooru laekus rekordarv 
taotlusi, 75 projekti, millest rahasta-
takse 56 projekti kogusummas 46 222 
eurot. Maksimaalne toetussumma 
ühe projekti kohta on 5000 eurot, mis 
on mõeldud haridusasutuste vaheliste 
koostööprojektide läbiviimiseks. „Sel 
korral paistsid silma koolide koostöö-
projektid, kuhu on kaasatud kõik valla 
koolid. Välja võib tuua Tabivere Põhi-
kooli eestvedamisel toimuvad Tartu val-
la koolide õpilaskokkade lahingu ning 
„Hea Hariduse Häkatoni“, kus õpetajad, 

juhid ja kohalike kogukondade liikmed 

otsivad edukaid ning edasiviivaid lahen-
dusi. Lähte Ühisgümnaasiumi projekt 
„Eluks Valmis“ hõlmab kogu gümnaa-
siumiastet ning õppepäeva raames 
käsitletakse nelja vajalikku teemat, 
mille olulisust noored tajuvad – oma elu 
visioon, seksuaaltervis, vaimne tervis ja 
rahatarkus,“ tutvustas projekte Tartu 

Vallavalitsuse sotsiaal- ja haridusosa-

konna juhataja Anne Aleksejev.
2024. aastal esitati Hea Hariduse Fondi 
I taotlusvooru 57 projekti. Terve aasta 
peale laekus 162 projekti. Kokku eraldati 
möödunud aastal toetusi 85 079 eurot.
Toetuse saanud projektide nimekirja 
saab vaadata Tartu valla kodulehelt.

Kiirusnõuete 
rikkumine 
Kõrvekülas
Tartu valla piirkonnapolitseinikud

Seoses kiirusnõuete 
rikkumisega Kõrvekülas ja selle 
vahetänavatel tahavad Tartu valla 
piirkonnapolitseinikud tähelepanu 
pöörata sellele, et liiklusseaduse 
paragrahv 15 sätestab sõidukiiruse 
järgimise reeglid ning seal on 
selgelt kirjas, et olenevalt liiklus- ja 
teeoludest, ohutusest ja sõiduki 
kategooriast võib teeomanik 
vähendada käesoleva paragrahvi 
lõike 1 punktides 1 ja 2 nimetatud 
suurimat lubatud sõidukiirust. 

Kõrvekülas ning selle ümbruses on pal-
ju ülekäiguradasid, kool, lasteaed ning 
parema käe reegliga ristmikke. Seetõ�u 
on Kõrvekülas määratud suures osas 
liikluspiiranguks 30 km/h. Kahjuks 
aga ei peeta sellest kiiruspiirangust 
alati kinni. Selle kohta on tulnud ka 

kodanike teavitusi, millega on jagatud 
muret, et tihti märgatakse kiirustamist 
eriti just vahetänavatel. Piirkonnapolit-
seinikud soovivad südamele panna, et 
selline liikluskäitumine võib ohtu seada 
teised liiklejad ning (väiksed) jalakäĳad. 
Palun olla liikluses rohkem arvestavad 
ja võ�a see aeg turvaliseks liiklemiseks 
ning arvestada ka teiste liiklejate ja las-
te ohutusega. Kooli- ja lasteaialaste seas 

on palju väikseid lapsi, kes alles õpivad 
turvalist liikluskäitumist ning ei oska 
alati olukordi e�e näha ja neid analüü-
sida. Turvatunne algab meist endist ja 
oleme eeskujuks kaasliiklejatele ning 
lastele. 

Soovime kõigile turvalist 
liikluses osalemist ning 
toredat uut alanud aastat! 

Klavessiin. Foto: erakogu 

Kõrveküla liikluspiirang. Foto: Kerli Koor 
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„Jupike Jala“ sai endale logo
Kerli Koor, Tartu valla 
kommunikatsioonispetsialist

Möödunud kevadel algatas 
Kõrveküla Kooli Vanemateklubi 
programmi „Jupike Jala“, mille 
käigus kutsuti üles kõiki õpilasi, 
lapsevanemaid ja õpetajaid 
liikuma kooliteel lühike osa 
jalgsi, vältimaks hommikusi 
ummikuid. Sooviti parandada ka 
laste liikumisharjumust. Kooli 
läheduses toodi välja alternatiivsed 
parkimisvõimalused, kus on 
autot mugav parkida ja ummikuid 
vältides lapsed kooli saata.

Jalgsi liikumisel on mitmeid positiivseid 
külgi – laste õpivõime ja tähelepanu pa-
randamine, iseseisvuse kasvatamine, 
liikumisaktiivsuse tõus, puhtam õhk 
kooli ümbruses ja veel palju muudki. 
Värske õhk ja jalgsi liikumine annab hea 
stardi päevale!

Koostöös vallavalitsusega tekkis mõte 
luua „Jupike Jala“ algatusele logo. Kõr-
veküla Põhikooli kunstiõpetuse õpetaja 
Jana Post aitas logo disainivõistlust kor-
raldada. „Jupike Jala“ logosid joonista-
sid kunstiõpetuse tunnis 207 õpilast. 
Võidutöö valisid välja vallavalitsuse töö-
tajad. Kõige rohkem hääli sai 7a klassi 
õpilase Kaspar Helü töö. 
„Kaasatud on professionaalne graafi line 
disainer, kes koos võidutöö autoriga vii-
mistleb logo, et seda saaks digitaalselt 
kasutada. Oleme uurinud võimalusi, 
kuidas kasutada logo füüsiliste objek-
tide, näiteks pargipingi, skulptuuri või 
mõne muu linnakujunduselemendi 
kujundamisel. Parimate lahenduste 
selgumisel rajame Kõrvekülla „Jupike 
Jala“ peatused. Lisaks valmistame e� e 
kaarti ja infomaterjale, mida plaanime 
sügisel koolilastele jagada. Loodame 
seda kontseptsiooni hiljem rakendada 
ka teistes valla koolides,“ tutvustas tule-

vikuplaane projektĳ uht Tõnis Tõnissoo. 
„Jupike jala“ tegevused viiakse ellu 
Tartu Vallavalitsuse URBACT projekti 
„Beyond the Urban“ raames, mille ees-
märk on tuvastada liikuvusega seotud 
väljakutseid ja leida 

Tartu vald võõrustas taas Ukraina noori
Kerli Koor, Tartu valla 
kommunikatsioonispetsialist

Teist aastat järjest võtsime 
rõõmuga vastu meie sõpruslinna 
Vassõlkivi kogukonna noored 
ning võõrustasime neid 7 päeva. 
25. veebruaril saabus Tartu valda 
40 Ukrainas eesliinil olevate 
kaitsjate last. Andsime oma parima, 
et noored saaksid korrakski 
sõjakoledustest eemale. 

Noored ööbisid Lähte õpilaskodus ning 
nende päevad olid täis põnevaid tegevu-
si ja käike. Külastati Jääaja Keskust ja 
AHHAA Keskust. Tartu Loodusmajas lä-
biti õppeprogramm ning Eesti Maantee-
muuseumis said noored osa teepärandi, 
tee-ehituse ja liiklemise ajaloost. Veel 
käidi Aura Keskuses veemõnusid nau-
timas ning Lõunakeskuses uisutamas. 
Jõuti ka Eestimaa kõrgeimasse kohta, 
Suurele Munamäele. Tartu vallamajas 
tervitas noori vallavanem Jarno Laur.

„Meie noorte jaoks olid need 7 päeva 
unustamatud – emotsionaalne taaskäi-
vitus ja lõõgastus Eestis, täis positiivseid 
emotsioone, uusi kogemusi ja sõpru. 
Oleme ülimalt tänulikud, et toetate 
Ukrainat ja hoiate meiega sõbralikke 
suhteid,“ selgitas külaskäigu olulisust 
Vassõlkivi linnapea Natalĳ a Balassõno-
võtš.
Tartu Vallavalitsuse ja Vassõlkivi Linna-
volikogu sõlmisid partnerluse ja koos-
töölepingu möödunud aastal.

Kaspar Helü võidutöö 

Ukraina noored Tartu vallamajas. Foto: Kerli Koor
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Tartu valla ettevõtjate 
kevadkohvik

Kadri Leetsaar, Tartu vallavalitsuse 
arendusosakonna juhataja

Tartu Vallavalitsus algatab 
uue traditsiooni, kutsudes ellu 
regulaarsed ettevõtjate kohtumised, 
mis aitavad tugevdada kohalike 
ettevõtjate sidemeid ning 
edendada piirkonna arengut. 
Esimene Tartu valla ettevõtjate 
kohtumine toimub 4. aprillil kell 
10.00-13.00 Tartu vallamajas 
(Haava tn 6, Kõrveküla alevik).

Anname põhjaliku ülevaate valla se-
nistest tegemistest ning tutvustame 
tulevikuplaane ja olulisemaid arengu-
suundi. Külalisesinejateks on investor-
konsultant Asso Uibo ja sTARTUp Day 

idee autor Andres Kuusik.
Kohtumine pakub suurepärast võima-
lust võrgustiku loomiseks, kogemuste 
vahetamiseks ning uute koostöövõima-
luste avastamiseks. Tule ja anna oma 
panus kohaliku ettevõtluskeskkonna 
kujundamisse.
Ootame aktiivset osavõ�u kõigilt Tartu 
valla ettevõtjatelt! Ühest ettevõttest 
saab osaleda ka mitu inimest. Kevad-
kohvik on e�evõtjatele tasuta. 

Registreeri osalus valla 
kodulehel oleva lingi kaudu.

Lisainfo:
Kadri Leetsaar
arendusosakonna juhataja
kadri.leetsaar@tartuvald.ee
57494799 

Esimesse klassi 
astumine Tartu vallas
Tartu Vallavalitsus määrab 
elektroonilise keskkonna ARNO
abil lapsele elukohajärgse põhikooli
lähtuvalt koolitee pikkusest ja kooli 
õppekohtade arvust. Võimalusel 
arvestatakse sama pere teiste laste 
õppimist koolis ning vanemate 
soove ja ühistranspordi kasutamise 
võimalusi.
Koolikoha määramisel võetakse 
aluseks lapse elukoha andmed 
rahvastikuregistris koolimineku aasta 
1. märtsi seisuga. Tartu vallas elavale 
lapsele määratud elukohajärgne 
kool tehakse teatavaks ARNO kaudu 
hiljemalt 20. märtsiks. Vanemal, 
kes pole varem ARNO keskkonda 
kasutanud, palume teavituse 
saamiseks sisse logida ja e-posti 
aadress kinnitada. 
20. märtsist – 10. aprillini saab 
vanem lapsele määratud koolikohaga 
nõustumisel esitada ARNOs
vastuvõtutaotluse. Kool kinnitab lapse 
vastuvõtu hiljemalt 1. maiks.
Kui vanem loobub määratud 
koolikohast, tuleb tal leida koht mõnes 
teise omavalitsuse koolis või pärast 1. 
maid Tartu valla teises koolis vabade 
kohtade olemasolul. 
Lapsele elukohajärgse põhikooli 
määramist reguleerib Tartu 
Vallavalitsuse 13.02.2025 määrus nr 
6 „Elukohajärgse munitsipaalkooli 
määramise tingimused ja kord“.
Kõikides vastuvõttu ja õpilase kooli 
vahetust puudutavates küsimustes 
pöörduda Tartu Vallavalituse 
haridusspetsialisti 
Ene Liivamägi poole, tel 526 8895, 
e-post: ene.liivamagi@tartuvald.ee.

Hajaasustuse programmi 2025 aasta taotlusvoor 
Hajaasustuse programmi 2025. aasta taotlusvoor on avatud 
kuni 03. aprillini. Programmi eesmärk on tagada hõreda 
asustusega maapiirkondades elavatele peredele paremad 
elutingimused ning aidata seeläbi kaasa inimeste püsimisele 
maal. 
Hajaasustuse programmi Tartu valla kontaktisik on Jana 
Serpak. Taotlusi saab esitada elektrooniliselt jana.serpak@
tartuvald.ee või tuua paberkandjal Tartu Vallavalitsusse (Haava 
tn 6 , Kõrveküla alevik). Lisainfo telefonil +372 521 8415. 
Kodanike vastuvõtt on teisipäeval 8.00–12.00 ja 12.30–18.00.
Hajaasustuse programmist toetatavad valdkonnad on:
1. veesüsteemid;

2. kanalisatsioonisüsteemid;
3. juurdepääsutee;
4. autonoomsed elektrisüsteemid.
Taotluse vorm koos lisadega on leitav Tartu valla veebilehelt: 
https://tartuvald.ee/hap2025
Rohkem infot kõige vajaliku kohta leiab Riigi Tugiteenuste 
Keskuse veebilehelt: 
https://www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm 
Lisainfo:
Projektispetsialist Jana Serpak, 
tel 5218 415, e-posti aadress: jana.serpak@tartuvald.ee
Ehitusspetsialist Kadri Tattar, 
tel 5355 8510, e-posti aadress: kadri.tattar@tartuvald.ee
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AS Ragn-Sells pakub korraldatud 
jäätmeveo raames suurjäätmete äravedu
AS Ragn-Sells

AS Ragn-Sells pakub korraldatud jäät-
meveo raames e�etellimisel suurjäät-
mete äravedu. Veoringid toimuvad üks 
kord kuus. Suurjäätmete veotellimus 
esitage aadressile tellimus@ragnsells.
com. Tellimuses kirjutage, mida ja 
millises koguses soovite üle anda. Ühe 
suurjäätmete veokorra maksimaalne 
maht on kuni 5m3. Teenus on tasuline, 
1m3 suurjäätmete hind on 2,64 eurot.
Veoringide kuupäevad on jäätmeveda-
jaga kooskõlastatud, muudatuste korral 
võtab jäätmevedaja teenuse tellĳatega 
ühendust.

Suurjäätmed on jäätmed, mida 
kaalu või mahu tõttu ei ole 
võimalik paigutada mahutisse, 
nagu mööbliesemed, vaibad, 
madratsid, kardinapuud jms.

Suurjäätmetena ei käsitleta ehitusjäät-
meid ning suuremõõtmelisi probleem-
tooteid, nagu autoromud või nende osad 
(sealhulgas vanarehvid), ning elektri- ja
elektroonikaseadmeid või nende jäät-
meid (sealhulgas pesumasinad, telerid,
külmkapid, elektripliidid) ja muid toot-
javastutusega hõlmatud jäätmeid.

Tartu Vallavalitsus kuulutab välja 
konkursi „Tartu valla kaunis kodu 2025“
Tartu Vallavalitsus

Tartu Vallavalitsus kutsub üles kõiki ak-
tiivseid elanikke märkama Tartu vallas 
asuvat kaunist koduaeda, korrastatud 
tootmishoone ümbrust või põnevat üld-
kasutatava hoone õueala ning esitama 
neid „Tartu valla kaunis kodu 2025“
konkursile. Konkursile saab esitada 
kandidaate järgnevates kategooriates:

• Kaunis kodu ja aed
(traditsiooniline talumaja, 
linnamaja, suvila, paarismaja);

• Kaunis kortermaja ja ümbrus 
(korterelamu või korterelamute 
kogum, ridaelamu ja 
ümbritsev väliala);

• Kaunis üldkasutatav hoone 
koos välialaga
(ühiskondlik ehitis s.o rahvamaja, 
koolimaja, noortekeskus, lasteaed jne);

• Kaunis avalik ruum 
(looduskaunis koht, supelrand, 
spordiväljak, avalik park või 
väljak, tänavalõik vms);

• Kaunis tootmis- või ärihoone 
teenindusõu
(tööstushoone või hoonete kompleks, 
põllumajanduskeskus, farm, 
aitkuivati, töökoda, kauplus);

• Tähelepanuväärne keskkonnategu
(näiteks kodanikualgatusel avaliku 
ruumi rikastamine haljastuse 
rajamise, põneva installatsiooni 
paigaldamise või muul moel avaliku 
ruumi parendamisse panustamine);

• Elurikkaim kaunis kodu.

Konkursile esitatud aedu/õuesid/tegu-
sid hindab komisjon. Hindamisel arves-
tatakse eelkõige lahenduse ruumimõju, 
terviklikkust, heakorda, haljastuse 
lahendust ja väikevormide lahendust. 
Konkursi tulemused avalikustatakse 
Tartu valla kodulehel, Tartu Valla Kuu-
kirjas, Facebooki lehel ning Tartu valla 
äpis. Võitjad esitatakse Eesti kaunis 
kodu maakondlikku vooru. 
Valla komisjon esitab võitja maakond-
likule konkursile. Nende hulgast valib 
maakondlik hindamiskomisjon koduae-
du külastades kolm kaunimat, arvesta-
takse terviklikku ruumimõju, heakorda 
ja haljastust. Konkursi võitnud kodude 
fotodest koostatakse igal aastal album 
„Eesti kaunis kodu“, kus avaldatakse ka 
omanike nimed ja Vabariigi Presidendi 
Kantselei saadab laureaatidele nimeli-
sed kutsed tänuüritusele.
Anna meile kaunist kodust teada hil-
jemalt 30. aprilliks. Kandidaate saab 
esitada valla kodulehel asuva vormi 
kaudu. 
Teeme oma kodu või e�evõ�e ümbruse 
korda! Kandideeri ise või esita mõni 
Sulle teada olev kaunis kinnistu kon-
kursile!

Suurjäätmere veoringid 
2025. aastal
28.03.2025
25.04.2025
23.05.2025
20.06.2025
18.07.2025

15.08.2025
12.09.2025
10.10.2025
07.11.2025
05.12.2025
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Hoolduskoordinaator aitab kompleksse 
abivajadusega inimesi 
ja tema lähedasi 
Laura Perillus, Peipsiääre, Nõo ja 
Tartu valla hoolduskoordinaator
rohkem infot 5196 0475,
laura.perillus@tartumaa.ee

Hoolduskoordinaatori töö 
on parandada kompleksse 
abivajadusega inimeste jaoks 
teenuste kättesaadavust, pakkuda 
õigeaegset ja vajadustele vastavat 
abi ning toetada võimalikult 
pikaajalist toimetulekut oma kodus.

Abivajaja puhul pole määrav mitte 
vanus, vaid abivajaduse olemasolu – 
hoolduskoordinaator pakub tuge igas 
vanuses kompleksse abivajadusega ini-
mesele, samuti abivajadusega inimese 
lähedastele. Kliendiga tegeleme seni, 
kuni murele on leitud sobiv lahendus. 

Hoolduskoordinaator aitab korraldada 
kompleksse abivajadusega inimesele 
tervikhindamise ja leida sobivad toe-
tused ning teenused. Tervikhindamise 
läbi viimiseks teeme ka kodukülastusi, 
mille eesmärk on välja selgitada tegelik 
olukord ja panna paika eesmärgid ning 
tegevuskava. 
Tartumaa kolm hoolduskoordinaatorit 
töötavad küll Tartumaa Omavalitsuste 
Liidus, ent igapäevaselt oleme abiks 
valdade kompleksse abivajadusega ini-
mestele ja nende lähedastele. Tihedat 
koostööd teeme kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötajate, perearstide, koduõ-
dede, kiirabi, politsei ja päästeametiga. 
Hoolduskoordinaator on vahelüli eri-
nevate ametkondade vahel, kes võtab 
abivajadusega inimeselt ja tema pere-

konnalt asjaajamisega seotud koormuse 
osaliselt üle. 
Hoolduskoordinaatori eesmärk on 
võimaldada inimesel võimalikult pikka 
aega toime tulla oma kodus,  ent tihti 
jõuavad kompleksse abivajadusega 
inimesed meieni selleks liiga hilja. See-
tõ� u julgustan hoolduskoordinaatoriga 
ühendust võtma, et saaksime korralda-
da õigeaegse abi ja vajalikud teenused. 
Hoolduskoordinaatori teenus on abiva-
jajale ja tema lähedastele tasuta. 

Hoolduskoordinaatorid 
töötavad projekti „Inimkeskse 
hoolekande- ja tervishoiusüsteemi 
koordinatsiooni jätkumudeli 
rakendamine Tartumaal“ raames, 
kaasrahastab Euroopa Liit.

Taas on kätte jõudnud aeg vaadata üle Tartu valla arengukava 2022–2030.
Tartu valla arengukava 2022–2030 võeti vastu 
2022. aastal. Tänaseks on Eesti ja kogu maailmas 
toimunud mitmeid olulisi muutusi, mis mõjutavad ka 
kõigi meie elu. Selleks, et üle vaadata valla senised 
arengud ja täpsustada edasisi tegevusi, korraldab 
Tartu Vallavalitsus erinevates piirkondades üle valla 
külakoosolekud. Ootame inimesi koosolekutele 
rääkima piirkonna rõõmudest ja muredest, ootustest 
ja vajadustest. Nii saame kõik koos kavandada 
järgmised sammud, et Tartu vald oleks jätkuvalt parim 
koht elamiseks ja tegutsemiseks.

Piirkondade koosolekud toimuvad järgmistes 
asukohtades:
29. aprill kell 17:00–19:00
– Kõrveküla piirkond, Tartu Vallamaja
05. mai kell 17:00–19:00
 – Tabivere piirkond, Tabivere Rahvamaja
06. mai kell 17:00–19:00
 – Äksi piirkond, Jääaja Keskus
07. mai kell 17:00–19:00
– Lähte piirkond, Lähte Noortekeskus
08. mai kell 17:00–19:00
– Laeva piirkond, Laeva Kultuurimaja
15. mai kell 17:00–19:00
– Raadi piirkond, Lasteaed Ripsiku maja
19. mai kell 17:00–19:00
Maarja-Magdaleena piirkond, 
Maarja-Magdaleena Rahvamaja
20.mai kell 17:00–19:00
– Vedu piirkond, Vedu Raamatukogu
22. mai kell 17:00–19:00
– Tammistu piirkond, Tammistu Külakeskus-
raamatukogu
24.mai, algusega kell 14:30
– Piirissaar, Piirissaare külaplats



Andres Jõgar pälvis Eesti Vabariigi 
Valgetähe IV klassi teenetemärgi
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

23. veebruaril andis president 
Alar Karis Tallinna Muusika- ja 
Balletikoolis (MUBA) üle tänavused 
riiklikud teenetemärgid inimestele, 
kelle pühendumus kutsetööle 
või kogukondlikule tegevusele 
on oluline osa Eesti loos. Eesti 
Vabariigi Valgetähe IV klassi 
teenetemärgi pälvis teiste seas 
Kõrveküla Põhikooli direktor 
ja õpetaja Andres Jõgar.

„Eesti saab teile toetuda, teie annate 
Eestile näo. Selles on tarkust ja mär-
kamist, sihikindlust ja e�evõtlikkust, 
visadust ja andestamist, aga võib-olla 
ka natuke trotsi ja kangekaelsust, ise-
teadvust ja põikpäisust. Kõike seda, 
mis teeb inimesest inimese ja sellise-
na ühiskond meid vajabki,“ ütles Karis 
teenetemärke üle andes.
Karise sõnul ei muuda see kõik meid 
ühetaolisteks, nagu muruniidukiga 
lõigatuteks. „Mida enam me tunnis-
tame igaühe õigust olla tema ise, tun-
nistame erinevaid arvamusi, julgeme 
ja oskame argumenteeritult vaielda, 
seda tugevamad me oleme,“ kõneles 
ta. „Arutelu vaigistamine, käsukorras 
kuulekusele või ainult ühele arvamuse-
le sundimine aga hakkab seda tugevust 
murendama.“
Presidendi sõnul on kõige alus inimese 
enda tahtmine ja oskus teha oma tööd 
ning mõista ja hoida kaasteelisi. „Just 
pilgu ja teo avarus iseloomustavad ka 
tänavusi teenetemärkide saajaid,“ sõ-
nas ta.
Andres Jõgar on Kõrveküla Põhikooli 
arenemise ja kujunemise juures ol-
nud aastast 2004, mil ta siin majas 
direktorina oma teed alustas. Nende 
üle 20 aasta sisse on mahtunud kahel 
korral kooli rekonstrueerimine ja n.ö 
moodulmajade periood. „Võib öelda, et 
kui siia kooli tulin, oli siin sama pal-
ju õpilasi, kui täna on siin töötajaid 
– umbes 100. Täna on õpilasi koolis 
peaaegu 700, see teeb kokku 32 klas-
sitäit,“ alustab Andres meie vestlust. 
Ta toob fotoalbumi ja näitab mulle 
pilte 2006. aastast, mil avati toonane 
kooli juurdeehitis, peeti kooli 240. 
aastapäeva ja ühtlasi haldusreformi 
eelse Tartu valla 15. sünnipäeva. Sel 
päeval viibis koolimajas palju Eesti ja 
Tartu valla jaoks olulisi inimesi, nende 
hulgas president Arnold Rüütel koos 

abikaasa Ingrid Rüütliga. „Koolis oli 
siis nii vähe õpilasi, et pidime ka õpe-
tajad koos kooriga laulma panema, et 
lava päris tühi ei oleks,“ jutustab ta 
ja näitab fotot rahvariide seelikutes 
õpetajatest ja õpilastest, kes külalis-
tele laulavad. Võrdluseks näitab ta 
fotot tänasest kooli lastekoorist, kus 
on õpilasi tunduvalt rohkem. Ühel 
fotol istutatakse kooli e�e tamme ja 
saan teada, et seda tamme kutsutakse 
Rüütli tammeks. 
Iga foto juurde on tal rääkida põnevaid, 
naljakaid ja detailiderohkeid lugusid. 
Ükskõik mida piirkonna ajaloost teada 
tahad – Andres Jõgar oskab kõigele vas-
tata ja mi�e kunagi ühe lausega, vaid 
terve jutustuste kogumikuga.
Eesti Rahvusringhäälingu kodulehel 
on nimekiri kõigist teenetemärgi pälvi-
nutest. Andres Jõgari nime taga seisab: 
„koolijuht, kohaliku ajaloo talletaja 
Tartumaal“. Palun Andresel selgitada 
seost ajalooga.
„Kui aus olen, siis üllatus oli suur, kui 
teada sain, et olen teenetemärgi ka-
valer. See on tõsi, et ajalugu on mind 
alati köitnud. Lisaks sellele, et olen 
Kõrveküla Põhikooli direktor olen ka 
ajalooõpetaja.“ 
Andres on osalenud mitmetes ajaloo ja 
kodulooga seotud tegemistes. Kuukirja 
lugejatele tasuks välja tuua MTÜ Kõrve-
külaline ja võimalus selles kaasa lüüa.
„Mi�etulundusühing MTÜ Kõrveküla-
line loodi 2007. a. Selle juures tegutse-

va ajalooklubi algatajateks olid 2009. 
a Kõrveküla kooli vilistlased,“ räägib 
Andres.
Kodulehelt korvekylaline.wordpress.
com/ saab lugeda, et ajalooklubi idee 
sai alguse 2009. a MTÜ projektist 
„Unustatud paigad“, kui käidi mööda 
valla kultuuriliselt ja ajalooliselt olulisi 
paiku ja tõdeti, et teadmised kodukoha 
ajaloost on üpris kesised. Alates 2010. 
a algusest on korraldatud temaatilisi 
õhtuid, kus saab kõigepealt kuulata lek-
tori e�ekannet ja seejärel jätkata vaba 
omavahelise aruteluga. Ajalooklubis on 
esinenud näiteks professor Aadu Must, 
erukindral Ants Laaneots, reservkolo-
nelleitnant Leo Kunnas, kolonelleit-
nant Einar Laigna, eurosaadik Indrek 
Tarand, vabadusvõitleja Enn Tarto, 
professor Igor Gräzin. Ajalooteemali-
sed õhtud toimuvad sügisest kevadeni 
pea igal kuul Kõrveküla koolimajas 
algusega kell 18.
Andres rõhutab, et üksi ei ole ta mida-
gi teinud. Ajalooklubi poole pealt toob 
ta välja eestvedajatena Sigrid Vaheri, 
Risto Pooli ja Andrus Miilaste. Sama 
ütleb ta kooli personali kohta: „kol-
leegid minu ümber on suurepärased. 
Mulle meeldib ikka mõelda, et sa ise 
oled ühes lõigus, aga kui su ümber on 
punt erinevate oskuste ja omadustega 
inimesi, siis on kõik võimalik,“ selgitab 
Andres, kui oluline on meeskond, mis 
sind ümbritseb.

Kõrveküla Põhikooli direktor Andres Jõgar ja Eesti Vabariigi president Alar Karis 
23. veebruaril toimunud riiklike teenetemärkide üle andmisel. Foto: Priit Mürk, ERR 
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Kõrvekülas valiti Tartumaa aasta 
küla kiluvõileib ja -pirukas
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

23. veebruaril toimus Kõrvekülas 
traditsiooniline kiluvõileva võistlus 
„Kiluleib 2025“. Kuna Kõrveküla 
kannab Tartumaa aasta küla 
2024 tiitlit, siis sel korral oli žürii 
liikmetele antud eriline ülesanne 
valida aasta küla kiluvõileib 
ja aasta küla kilupirukas. 

Kõrveküla maanaiste selts Miina on 
kiluvõileiva võistlust ja matka Eesti 
Rahva Muuseumi juurde korraldanud 
juba mitu aastat. „Alguses oli matk, 
hiljem lisandus kiluleivavõistlus,“ 
selgitab Meeli Kruus, Kõrveküla maa-
naiste seltsist Miina. 
„Igal aastal on meil midagi erilist, 
näiteks 2024. a oli kiluleivavõistluse 
juubel ja siis valis žürii selle tähista-
miseks parima kilutordi,“ lisab Miina 
liige Merje Kaaret.

Kuidas kõik alguse sai?

„Idee sai alguse Eesti Vabariigi 100. 
juubeli raames, kui otsustati tähista-
miseks korraldada matk „EV 100, lii-
gume terviseks“. Järgmisel aastal tun-
dus, et lihtsalt matk on vähe, mõtleme 
midagi juurde. Vabariigi sünnipäev ja 
kiluleib käivad ikka Eestis kokku ja nii 
sündiski mõte teha kiluleivavõistlus,“ 
jutustab Meeli Kruus.

Võitjad kuulutati välja 24. veebruaril 
Kõrveküla Põhikooli ees

Tänavu osales 28 võistlejat ja kõigile 
osalejatele anti tänukirjad ning mee-
netekotid üle 24. veebruaril Kõrvekü-
la Põhikooli ees. Autasusid andis üle 
Tartu Vallavolikogu esimees Vahur 
Poolak, muusikaliste vahepalade eest 
hoolitses Väägvere Pasunakoor. 
Kõr veküla maanaiste selts Miina 
Facebooki lehelt võib lugeda järgmist: 
„Osalejate loomingulisus üllatab igal 
aastal, lisaks klassikalisele leivale ja 
kilule näeb laual ka värskeid ürte, 
köögivilju, erinevaid kastmeid, lisan-
deid ja silmailu pakkuvaid kaunistu-
si.“
Tartumaa aasta küla Kiluvõileivaks 
krooniti võistlustöö nr 6 – kalaku-
julised võileivad, mille autoriks on 
Siret Loos. Žürii hinnang parimale 
kiluvõileivale kõlas nii: „Mahlane, 
parajalt soolane ja kergelt terav; 
mmm... praetud leib; see on nii hea; 
kilu kilu peal.“

Tartumaa aasta küla kilupiruka tiitli 
sai võistlustöö nr 19 – Kaja Lä�i piru-
kas, mida žürii iseloomustas kui „15 
punkti 10-st – just see, mida ootasime; 
täpselt nagu Werneri kohvikus!“
Valiti ka parim suupiste, mis paistis 
silma loovuse ja täiusliku maitse-
kooslusega. Selleks osutus võistlustöö 
nr 12, mille autoriks on Silja Šuman. 
Hindajad jagasid kiitvaid kommentaa-
re: „Nagu Tuhkatriinu king; ideaalne 
pulmasuupiste; püsib hästi koos ega 
lagune laiali; täiuslik.“
Lisaks jagati välja mitmeid eripree-
miaid: Armastuse, Korrektsuse, Jõulu, 
Eesti, Innovatsiooni, Sakuska, Jõhvika, 
Rammususe, Metsast Taldrikule ja Kä-
sitöö Eri ning Maitsete Üllatus, Puhas 
Maitse, Kodune Välimus, Traditsiooni-
line, Isamaaline kook, Kilukotle� jne.
Žüriisse kuulusid Tartu Vallavoliko-
gu esimees Vahur Poolak, Eesti Kü-
laliikumine Kodukant juhatuse liige 
Külli Pann, kohalik elanik ja e�evõtja 
Kairet Pintman Kaireti aiailust, Tar-
tu Valla Kuukirja toimetaja Katrin 
Sisask, Raadio Elmar saatejuht Lauri 
Hermann ja teleajakirjanik Heleri All.

Mida Tartumaa aasta külas 2024 
sel aastal veel oodata on?

„Nii nagu ikka korraldame suvel päi-
keseloojangu kontserti, hoovifestiva-
li ja ilmselt saab suve lõpus ka kino. 
Need on üritused, mis on muutunud 
traditsioonilisteks ja seetõttu oska-
vad inimesed neid ka oodata. E�eval-
mistused on juba alanud ja inimesed 
tunnevad huvi. Seetõttu on neid ka 
lihtsam korraldada, sest kogukond 
pakub ka ise nende korraldamisel abi 
ja ideid. Pigem oleks keeruline, kui 
peaks tekkima mõte neid mi�e kor-
raldada,“ muigab Meeli Kruus.
Merje jätkab: „See näitabki kogukon-
natunnet, mille põhjal meid ka aasta 
külaks valiti. Need üritused ei ole 
ainult meie üritused, vaid need on 
kogu kogukonna omad, meie lihtsalt 
aitame neid ellu viia. Me teeme seda 
koostöös meie enda inimeste ja et-
tevõtjatega. Kui nemad on kõik nõus 
panustama ja rahvas tuleb kohale, siis 
nii me saamegi mõnusa küla elu siia.“
Lõpetuseks lausub Meeli: „Kõige to-
redam on see, kui inimene ise tuleb 
juurde ja ütleb, et ta tahab osaleda 
just selle kogukonnatunde pärast, sest 
ta on rõõmus selle üle, et ta on meie 
kogukonna liige.“ 

Kõrveküla maanaiste selts Miina liikmed 
koos žüriiga, vasakult: Eesti Külaliikumine 
Kodukant juhatuse liige Külli Pann, 
kohalik elanik ja ettevõtja Kairet Pintman 
Kaireti aiailust, Meeli Kruus, Kare Turk, 
Tartu Vallavolikogu esimees Vahur 
Poolak, teleajakirjanik Heleri All, Raadio 
Elmar saatejuht Lauri Hermann, Merje 
Kaaret ja Tartu Valla Kuukirja toimetaja 
Katrin Sisask. Foto: Tiina Angerjärv 

Tartumaa aasta küla Kiluvõileiva autor 
on Siret Loos. Foto: Tiina Angerjärv 

Tartumaa aasta küla kilupiruka autor 
on Kaja Lätti. Foto: Tiina Angerjärv 

Parima suupiste autor on Silja 
Šuman. Foto: Tiina Angerjärv 
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Eesti Vabariigi 
aastapäev 
Tartu vallas
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

24. veebruaril tähistati Eesti 
Vabariigi aastapäeva Tartu valla 
kultuurimajades ja kogukondades.

Täpselt päikesetõusul, kell 7.21, heisati 
pidulikult Eesti lipp Juula Külaplatsil.  
Näha oli ka Eesti raskeveo tõugu ho-
bust nimega Vesper, kelle seljas kohalik 
neiu Marii Eliis Libba uhkelt sinimust-
valge lipu lehvides ringi kappas. Pidus-
tused jätkusid Juula külamajas.
Kell 9.00 asetati pärjad Maarja-Mag-
daleena Vabadussamba jalamile. Kõne 
pidasid Tartu Vallavolikogu esimees 
Vahur Poolak ja Maarja-Magdaleena 
kirikuõpetaja Aivo Prükk. Isamaiseid 
laule lauldi Maarja-Magdaleena sega-
koori eestvedamisel. Peale seda kogu-
neti Maarja-Magdaleena Rahvamajas, 
kus joodi ühiselt hommikukohvi. Kell 
11.00 toimus töötuba, kus valmistati 
lauaseadet ja kell 15.00 koguneti Eesti 
Vabariigi 107. aastapäevale pühendatud 
kontsertile, kus esines vanameister 
Voldemar Kuslap.
Kell 9.00 startis Lähte Noortekeskuse 
eest ja kell 10.00 Tabivere Rahvamaja 
eest matk Äksi Vabadussamba juurde.  
Lähtekad saabusid Äksi plaanipäraselt 
kell 10.00 ja ühiselt heisati kivipargis 
Eesti lipp. Koos asuti teele vabadus-
samba suunas.
Kell 11.00 koguneti Äksi kiriku ees 
ja võeti sisse rivistus rongkäiguks. 
Vabadussamba juures pidasid kõne 
Tartu vallavanem Jarno Laur, Äksi 
kirikuõpetaja Esa Luukkala ja Kaitse-
liidu poolt Risto Pool. Isamaiseid laule 
lauldi Äksi segakoori eestvedamisel. 

Ühiselt lasti hea maitsta kuumal kodu-
sel  õunamahlal ja kohvik Sahvri poolt 
valmistatud mulgipudrul.
Peale matka sai Äksi kogukond kokku 
Saadjärve Looduskooli klassis ja tähis-
tas Eesti sünnipäeva Äksi lauluvideo 
„Õnneks on Äksi“ esmaesitlusega.
Kell 11.00 koguneti Kõrveküla Põhi-
kooli ees, kus kuulutati välja „Kiluleib 
2025“ võitjad. Autasusid andis üle Tar-
tu Vallavolikogu esimees Vahur Poolak, 
muusikaliste vahepalade eest hoolitses 

Väägvere Pasunakoor. Edasi suunduti 
Kõrveküla Maanaiste Selts Miina kor-
raldatud matkale „Liigume terviseks!“
Kell 16.00 toimus Eesti Vabariigi 
aastapäeva pidulik õhtupoolik Laeva 
Kultuurimajas, kus esines ansambel 
Agulipoisid. Kõne pidas Tartu vallava-
nem Jarno Laur.
Terve päev sai osaleda Tammistu Raa-
matukogu-Külakeskuse poolt korral-
datud traditsioonilisel fotokonkurssil 
„Palju õnne Eestile!“

Äksi Vabadussamba juurde kogunenud rahvas. Foto: Katrin Sisask 

Maarja-Magdaleena Vabadussamba juurde kogunenud rahvas. Foto: Karita Tilk

Kõrveküla Maanaiste Selts Miina korraldatud matkal „Liigume 
terviseks!“ osalejad Eesti Rahvamuuseumi ees. Foto: Tiina Angerjärv 

Laeva kogukond kultuurimajas koos Tartu vallavanema Jarno 
Lauri ja ansambliga Agulipoisid. Foto: Laeva Kultuurimaja 
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Isetegevuslased said kokku 
Tabivere Rahvamajas
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

8. veebruaril kogunesid Tartu 
valla isetegevuslased Tabivere 
Rahvamajas. Publiku lemmikuks 
ja ühtlasi järgmise aasta peo 
korraldajaks valiti Maarja Chicas.

Sel korral korraldas pidu Tabivere 
tantsurühm Ta he, kelle etteaste 
eelmisel aastal publiku lemmikuks 
valiti. Peo teema tänavu oli „Pidu raa-
maturiiulist“. Erilise ülesandena pidid 
kõik osalenud kollektiivid välja tooma 
oma kollektiivi sädemed, keda eraldi 
tänati. 
Esimesena astus lavale Väägvere Pasu-
nakoor. Nende sädemeks on metsasar-
ve mängĳa Kalev Pärn, kes alati proovi 
hea tujuga tuleb ja palju nalja teeb.
Peale pasunakoori sissejuhatavat et-
teastet pidas kõne Tartu Vallavolikogu 
esimees Vahur Poolak.
Järgmisena nägime Tabivere tant-
surühma Tahe esinemist, mis oli ins-
pireeritud raamatust „Nukitsamees“. 
Nende säde on Tiia Orav.
Seejärel tulid esinema Maarja Chic-
kad. Nende säde on Annabel Toomjõe, 
kelle armastus tantsu vastu on lõputu. 
Nüüd oli vahelduseks teatri kord ja 
lavale astus Laeva näitering, kelle 
esituses nägime näidendit „Raama-
tukogu mäss“. Nende säde on Kersti 
Roosimäe.
Jätkasid Tabivere Laulusõbrad, kes 
enda sädemena tõid välja Eve Teppas-
kenti. 
Nagu ikka pakkus Laeva Mustlastant-

surühm Tseritsa värvikireva ja ener-
giast pakatava tantsuetenduse. Nende 
sõnul on nad kõik üksteise sädemed ja 
sädelevad kogu aeg.
Rahvatantsurühm Metsa taga esitas 
tantsu „Kohtumised raamatukogus“. 
Sädemena sai tunnustuse Kadri Muh-
hin.
Järgmisena oli lava Äksi segakoori 
päralt, kelle säde on Virve Ramm.
Viimasena astus lavale naistant-
surühm Hermine, kes esitles kõigile 
kallistamise raamatut ja milles kirjel-
datud nii mõnedki kallistused peo ajal 
ühiselt ka järele prooviti. Sädemena 
toodi välja Pille Kü�.
Isetegevuslaste pidu on oodata taas 
järgmisel aastal ja siis korraldab seda 
Maarja Chicas. 

Isetegevuslaste peolised Tabivere Rahvamajas. Foto: Aleksandr Tamm 

Publiku lemmikuks ja ühtlasi järgmise aasta peo korraldajaks 
valiti Maarja Chicas. Foto: Aleksandr Tamm 

Publiku lemmiku väljakuulutamisel 
annab Tabivere tantsurühmast Tahe 
rändteatepulga edasi Liisi Pool. 
tantsutrupile Maarja Chicas. Ergutuskõne 
peab Tabivere Rahvamaja juhataja 
Anette Lauri. Foto: Aleksandr Tamm 
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Eesti Raamatu Aasta avamine 
Lähte raamatukogus
Marianne Pruks, 
MTÜ Lähte Kogukond juhatuse liige

Lähte Ühisraamatukogus avati 17. 
veebruaril lausa kaks Eesti Raamatu 
Aastale pühendatud näitust. 

Lisaks rändnäitusele, mida kureeris 
Eesti Raamatu Aasta korraldustoim-
kond, esitleti Jaan Malini kureeritud 
kunstinäitust Akadeemias 2024. aastal 
ilmunud kunstiteoste reproduktsioo-
nidest. Eesti Raamatu Aasta näitust 
tutvustas raamatuaasta projektĳuht 

Triin Ploom-Niitra ja kunstinäitust 
Jaan Malin. Raamatuaastast ja Akadee-
miast rääkis Akadeemia peatoimetaja 
Toomas Kiho.
Eesti Raamatu Aasta puhul on tore 
teada, et mõ�e algataja oli Kobratult 
pärit riigitegelane Kaarel Eenpalu 1935. 
aastal ning 25 aastat tagasi oli Eesti 
Raamatu Aasta arendusjuht meiekan-
dimees Ants Veetõusme.

Näitused jäävad avatuks 
kuni märtsi lõpuni.

Vastlapäeval sai lisaks 
kelgutamisele ka orienteeruda 
ja diskol tantsu keerutada
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

Vastlapäeva tähistati sel aastal 
4. märtsil. Tartu vallas sai nii 
liugu lasta, orienteeruda kui 
ka diskol tantsu keerutada.

Laeva Rahvamaja korraldas koostöös 
Seiklushundiga orienteerumise Lae-
va külas. Söödi hernesuppi ja vastla-
kukkleid. Vedu kelgumäel lasti liugu, 
mängiti ja söödi samuti vastlakukkleid. 
Viimased ei puudunud ka Lähte raa-
matukogu ees oleval platsil toimunud 
Lähte ja Äksi kogukonna ühiselt vastla-
päeva diskolt, kus mängiti ringmänge ja 
keerutati tantsu. Vedu kelgumäel lasti liugu. Foto: Eha Korka 

Laeva külas orienteeruti. 
Foto: Iren Hansen-Auri 

Lähtel tantsiti diskol. Foto: Katrin Sisask

Foto: ürituse korraldaja Reine KoppelJaan Malin Eesti Raamatu Aasta avamisel Lähte raamatukogus. Foto: Katrin Sisask

Tegusate 
naiste 
naistepäev 
suusarajal
Katrin Sisask,
Tartu valla Kuukirja toimetaja

8. märtsil ringlesid Facebookis fotod 
kaunitest Tartu valla tegusatest 
naistest ilma lumeta suusarajal. 

Ühiselt peeti maha suusamaraton 
Lähte Terviseradadel, kus said osale-
da kõik naised, olenemata vanusest 
või oskustest, sest maraton oli ette 
valmistatud nii, et igaüks võistles oma 
oskusklassis ja oli võitja. Jõusa Kul-
tuuriküün oli selle päeva peategelaste 
– naiste – auks ja neile maitsemiseks 
kohale toonud erinevaid hõrgutisi. 
Neid nautides lobiseti niisama heast ja 
paremast ning ju�u jätkus kauemaks. 
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Jääkarud ja seiklused 
polaarmeredel – jääkarupäev 
Jääaja Keskuses
Kätrin Beljaev, Jääaja Keskuse 
kommunikatsioonispetsialist

Kui mõelda maailma kõige 
ekstreemsematele paikadele, 
kerkivad esimesena silme ette 
jäämägede vahel seilavad 
ekspeditsioonilaevad ja karmid 
polaaralad, kus vaid vähesed 
julgevad astuda. Just sellist 
elu elab polaarkapten Jaanus 
Hannes, kellel on selja taga 
enam kui 100 ekspeditsiooni 
Arktikasse ja Antarktikasse.

Intervjuu küsimustega polaarkapten 
Jaanus Hannesega:

Millised on kõige tavalisemad 
väljakutsed, millega 
polaarmeredel silmitsi seisate?

Polaaralad pealt üldse üks keerulise-
maid kohti, kus laevadega navigeerida. 
Põhilisteks väljakutseks on jää ning 
lisades sinna suuremad tormid, hoo-
vused, triiv, kehv nähtavus lumesajus, 
saab sellise kombinatsiooni, mida mujal 
maailmas ei leidu. Samas just need on 
ka väljakutsed, mis mind paeluvad ja 
polaaraladel hoiavad.

Polaaralad on kliimamuutuste 
eesliinil – mida oled oma 
ekspeditsioonidel märganud, mis 
on aastate jooksul muutunud?

Kõige märgatavam kliimamuutuste 
seisukohalt on liustike taandumine. 
Läbi aastate on näha, kus liustike piirid 
liiguvad järjest sisemaa poole. Lisaks on 
näha ka Arktikas merejää piiri liikumist 
põhja poole. Kui veel 10 aastat tagasi on 
suvel Teravmägedelt paakjääni võimalik 
jõuda suht lühikese ajaga, siis täna võ-
tab see oluliselt rohkem aega.

Jääkaru on polaaralade sümbol. Kas 
oled neid oma reisidel kohanud?

Ma täpsustaks, et jääkaru võiks pidada 
Arktika sümboliks – Antaktikas võiksid 
selleks olla pigem pingviinid. Mõlemal 

puhul on tegemist küll polaaraladega, 
aga need on eluslooduse seisukohalt 
vägagi erinevad.
Jääkarud on üks meie Arktika reiside 
oodatumaid külalisi ning kui vähegi 
õnne on, siis saab neid näha pea iga 
reis. See ei tähenda, et me näeme jää-
karu liiga lähedalt – pigem toimub see 
teatud distantsilt laevalt vaadeldes. Meil 
on hulk reegleid ning täpsed juhised, 
kuidas me peame käituma ning mida 
me tohime teha. Kui juhtub, et maalt 
mõni isend peaks reisĳ atele lähenema, 
siis tähendab see kohest evakueerimist. 
Karta pole siin aga midagi, selle kõige-
ga on ette arvestatud ning piisavalt 
asukohta hinnatud, et oleks sellisteks 
olukordadeks valmis.

Kui keegi tahaks ise polaaraladele 
reisida, kas turistina või 
ekspeditsiooni liikmena, siis 
mida sa talle soovitaksid?

Turistina on palju erinevaid fi rmasid ja 
laevu, kes on sind valmis sinna viima, 
olgu selleks siis Arktika või Antarktika. 
Selleks soovitan internetist vastavalt 
otsida ning leida endale sobiv. Ka ise 
võiksin siin palju soovitusi jagada, aga 
selleks oleks vaja esmalt teada, mis on 
täpsemad ootused reisile, kuna erine-
vaid valikuid on tõesti palju.
Ekspeditsiooni liikemena laevale saa-
mine on oluliselt keerulisem. Giidiks 
saamiseks peaks olema väga tõsine 
huvi selle asjaga tegeleda, kui et vaid 
korra ära käia ja näha. Soovitavalt 

võiks olla mingi kindel taust (geoloog, 
bioloog vms), et oleks teadmised, mille-
ga meeskonda panustada ning mida ka 
reisĳ atega jagada. Lisaks peaks olema 
paadĳ uhtimiskogemus, laevandusega 
seotud sertifi kaadid ning ka piisavalt 
õnne, et õigel ajal end õigesse kohta 
tööle pakkuda. Tehnilise meeskonna 
liikmena peab olema piisavalt meresõi-
dukogemust, sillas töötamiseks jäänavi-
gatsioonikogemus, vastavad koolitused 
jne. Ehk siis tööle saamiseks peaks end 
pühendama sellele teemale ning lootust 
üheks-kaheks reisiks kaasa saata on pea 
olematu.
Selleks, et polaaraladest rohkem kuul-
da ning mõni küsimus esitada, toimus 
9. märtsil Jääaja Keskuses jääkarupäev. 

RISTSÕNA LASTELE
autor: Karl Theodor Sikk 6a (Jääaja Keskuse külastaja)

1. parim jook lapsele?
2. kuri loom, kes elab metsas ja on hall?
3. hästi vana jää, mis liigub ja sulab kui on 

kliima soojenemine?
4. pruun loom, kes sööb komposti ja talvel 

magab?
5. masin, mis sõidab ja kasutab kütust?
6. jääajal Eestis elanud suur londiga loom?
7. põhja ....... e. põhjapoolus?
Vastuseks ( ülevalt alla ) tuleb sõna, mis 
tähendab tuld purskavat mäge.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

KULTUUR 16
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Tabivere 
lasteaia üks 
ja ainus - 
Tädi Valja
Tabivere Lasteaed „Rõõmula“

Ükski teekond elus pole lihtne, 
kuid see, kes suudab püsida, ajas 
muutuda ja siiski jääda truuks 
oma kutsumusele, on jõudnud 
tööelu kõrgeimale tipule. Ja kui 
oled selleni jõudnud ja saavutanud 
oma eesmärgi, on aeg võtta vastu 
auga väljateenitud puhkus. 

Tabivere lasteaed avati 26.oktoobril 
1982 aastal ehk peaaegu 43 aastat taga-
si. Just täpselt sama kaua töötas siin ka 
Tabivere lasteaia süda ja hing – üks ja 
ainus Valja. Need tööaastad pole pelgalt 
numbrid – need on loetud lood, jagatud 
naer ja kõiki neid hetki mäletavad mä-
lestused, mis on neid aastaid värvinud. 
Valja asus kõigepealt tööle pesunaisena, 
hiljem 1993. aastast kasvataja abina. 
Nende aastate jooksul on Valja käe all 
kooli läinud mitmeid lapsi, kes hiljem 
olid talle lapsevanemateks. Tabiveres ei 
ole vist kedagi, kes Valjat ei teaks. Valja 
sihikindlus, tasakaalukus ja armastus 
laste vastu on olnud märkimisväärsed. 
Valja ei kurtnud kunagi, et ta ei jõua või 
ei jaksa, ta lihtsalt tegi, sest nii oli vaja. 
Valja osales alati eesrindlikult kõiges, 
mis puudutas lapsi, meeskonda ja las-

teaeda. Kui mõned aastad tagasi algas 
ukrainas sõda ja ka Tabiverre sattus 
mitmeid sõjapõgenikke, kelle lapsed 
vajasid lasteaiakohta, siis oli just Valja 
see, kes oli koheselt nõus asuma tööle 
just ukraina laste jaoks avatud rühmas. 
Valja on nüüd pärast kõiki neid aastaid 
välja teeninud oma puhkuse ja on nüüd 
asunud nautima oma pensionipõlve. 
5. veebruaril korraldas Tabivere laste-
aed Valjale väärika peo, kus meenutati 
koosoldud aastaid, lauldi ja loomulikult 
söödi torti. Valjat käis tunnustamas ka 
vallavanem Jarno Laur, kes andis talle 
Tartu valla tänukirja pikaaegse töö 
eest ning tunnustas teda tema pühen-
dumuse eest ja panuse eest Tabivere 
lasteaeda. 

Rõõmula pere soovib Valjale 
rõõmurohket pensionipõlve 
ning me jääme Sind igatsema.

Palju õnne, Eesti, Raadi lastehoiu poolt!
Merle Nagel, 
Kõrveküla lasteaed Päikeseratas 
Raadi lastehoiu rühmaõpetaja

Kui igapäevaselt võib näha ühte või 
teist rühma Raadil jalutamas kas oma 
jalutusussiga või ilma, siis seekord oli 
midagi teisiti. Sel korral otsustati ühi-
selt minna väikesele rongkäigule terve 
Raadi lastehoiuga koos 21.veebruaril. 
Ilm oli talviselt päikseline, kaasa võeti 
eesti lipukesed, õhupallid Eesti lipu vär-
videle vastavalt ning ka ühine plakat. 
Ühiselt sammuti ja meeleolu oli hea, 
saime lehvitada mööduvatele inimestele 
ning nõnda soovida: „Palju õnne, meie 
armas Eesti!“. Oleme küll kõige väik-
semad, aga ühtsuses peitub jõud ja see 
andis hea tunde nii väikestele kui suur-
tele kes igapäevaselt Raadi lastehoius 
toimetavad. Ühise e�evõtmise püüdis 
pildile Sillen Kängsepp ja valmis ka väi-
ke kokkuvõtlik video.

Vasakult: Tartu valla vallavanem Jarno Laur, Vassilina Vido, endine Tabivere lasteaia 
direktor Aune Sepp ja tänane Tabivere Rõõmula direktor Kerli Murd. Foto: Cristin Kallo 
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Selgusid Tartu valla 
talimängude võitjad
Toomas Rosenberg,
Võistluste peakohtunik

15. veebruaril jätkusid Lähte 
spordikeskuses valla talimängud 
II etapi võistlustega. Kavas 
oli murdmaasuusatamine, 
kiiruisutamine, õhupüssist 
laskmine, reesõit ja mälumäng. 

Murdmaasuusatamise laste distantsidel 
olid vanuseklasside kiiremad tütarlas-
test Kadili Kreela, Miina Kommusaar ja 
Adeele Maria Kirs ning poistest Markus 
Männik, Joosep Kommusaar ja Henri 
Tarv. Naistest võitis esikoha Kaisa Oras 
ja meestest Enor Heinmaa. Seenioride 
klassi paremateks olid  naistest Kadri 
Limberg ning meestest Kristjan Vällik. 
Kokku käis suusarajal võistlemas 57 
suusatajat. Võistkondlikult oli suusata-
mises paremad Lähte aleviku, Tabivere 
Põhikooli ning Vedu Külaseltsi võistkon-
nad.
Lähte uisuväljaku kiiruisurajal käis 
võistlemas 59 uisutajat. Tütarlaste va-
nuseklasside paremad olid Kadili Kree-
la, Miina Kommusaar ja Adeele Maria 
Kirs ning poistest Germund Roosiõis, 
Joosep Kommusaar ja Gudmund Roosi-
õis. Naisvõistlejatest olid uisurajal kii-
remad Greete Kõnnusaar ning meestest 
Taavi Rubeika. Seenioridest olid pare-
mad uisutajad naistest Jaanika Kreela 
ja meestest Agu Laas. Võistkondlikult 
võitis uisutamise Lähte aleviku võist-
kond vallavalitsuse ja volikogu ning 
Äksi aleviku võistkonna ees.
Laskmises olid teistest täpsemad Lähte 
aleviku võistkonna laskjad koosseisus 
Üllar Kreela, Rauno Arendi ja Maiken 
Männik. Teise koha saavutas Raadi 
Lasteaed Ripsik ning kolmanda koha 
Wellserv OÜ võistkond. Individuaalselt 
oli meestest parim Andri Ehamaa 44 sil-
maga ja naistest Elina Visk 39 silmaga.
Reesõit viidi läbi  Lähte suusarajal. 
Võistkonnas pidi olema viis võistlejat, 
nendest vähemalt üks naisvõistleja. 
Kokku osales kuus võistkonda. Parima 
aja saavutas Lähte aleviku võistkond 
koosseisus Kaisa Oras, Enor Heinmaa, 
Maiken Männik, Mariin Männik ja Üllar 
Kreela. Teist aega näitas Vedu Külaseltsi 
võistkond ja kolmandat  aega vallavalit-
suse ja volikogu võistkond.
Mälumängus osales 12 võistkonda. 30 
küsimust oli  20 sporditeemalist ja 10 
variast. Esikoha võitis Tabivere Põhi-
kooli võistkond koosseisus Kristjan 
Vällik, Kadi Toomi, Kadi Kesa ja Kaido 

Pantelejev. Teise koha saavutas Foxway 
OÜ ja kolmanda koha Lähte Ühisgüm-
naasiumi võistkond.
Teise etapi võistlustega selgus ka  Tartu 
valla talimängude võistkondlik pare-
musjärjestus.
Esimesel etapil Kõrvekülas võisteldi ka-
bes, koroonas, võrkpallis, meeste 3 x 3 
korvpallis ja nooleviskes. Võistkondliku 
paremusjärjestuse selgitamisel läksid 
kahel etapil kavas olnud kümnest spor-
dialast arvesse suusatamise ja seitsme 
parema spordiala tulemused. Teisel 
etapil Lähtel koduradadel võistelnud 
Lähte aleviku võistkond, võitnud neli 
spordiala, tõusis I etapi viiendalt kohalt 
kokkuvõ�es 187 punktiga ülekaalukaks 
võitjaks. Teisel etapil südikalt võistel-
nud Vedu Külaseltsi võistkond kerkis 
kokkuvõttes I etapi neljandalt kohalt 
teiseks 168 punktiga. Kolmanda koha 
võitis I etapil liidrikohal olnud Raadi 

Lasteaed Ripsik võistkond 163,5 punkti-
ga. Teised kaheksa paremat võistkonda 
kogusid punkte järgmiselt: vallavalitsus 
ja volikogu 162, Wellserv OÜ 160, Tabive-
re Põhikool 136,5, Maarja-Magdaleena 
Põhikool 132, Äksi alevik 116,6 punkti. 
Kokku teenisid punkte 26 võistkonda. 

Vasakult: Tartu Valla Spordikooli direktor Agu Laas ja Lähte aleviku 
võistkonnast Kaupo Kreela, Jaanika Kreela, Kaileen Kreela, Kadili Kreela, 
Mariin Alatsei, Marliis Männik, tagumises reas Ron Heinmaa, Enor Heinmaa, 
Kaisa Oras, Maiken Männik, Üllar Kreela, Rauno Arendi. Foto: erakogu 

Vasakult: Vedu Külaseltsi võistkonnast Elina Visk, Airon Näkk, Albert Leola, 
Taavi Leola, Eha Korka, Urmas Visk, Marge Sillard, Roosbet Sillard, Raul Sillard 
koos Tartu Valla Spordikooli direktori Agu Laasiga. Foto: erakogu 

Teisel etapil tõusis Lähte aleviku võistkond 
seniselt viiendalt kohalt kokkuvõttes 
ülekaalukaks võitjaks. II etapil võideti 
nii suusatamine, uisutamine, laskmine 
kui ka reesõit. Foto: erakogu 
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15. Eestimaa talimängud kujunesid 
Tartu vallale äärmiselt edukaks
Toomas Rosenberg

1.–2. märtsil toimusid Tartu vallas 
Lähtel suured iga nelja aasta tagant 
korraldatavad  omavalitsuste 
talimängud. Üritus korraldati 
koostöös Eestimaa Spordiliiduga 
Jõud, Tartumaa Spordiliiduga ning 
paljude teiste toetajate abiga. 

Mängudel oli kavas 20 spordiala ja 
osalejaid sportlasi üle 2300 – kokku 56 
omavalitsusest. Kuna iga nelja aasta 
tagant toimuvatel suurtel mängudel on 
rohkem spordialasid kavas kui igal aas-
tal toimuvatel mängudel, siis osa spor-
dialasid viidi läbi Tartus, Tartumaal, 
Otepääl ja ka Tallinnas. Mängud avati  
Lähte Spordihoone ees pillimängu ja 
rahvatantsĳate esinemisega. Avamissõ-
nad lausus EOK asepresident Tiit Pekk.
Tartu vald  osales nendel mängudel 
viieteistkümnel spordialal. Omavalit-
suste üldarvestuses läksid arvestusse 
kohustuslike aladena murdmaasuusa-
tamine ja juhtide võistlus ning seitse 
paremat spordiala. Esikohad võitsime 
males, kus mängisid Pavel Vorobjov, 
Tauno Metsalu, Karmen Viikma, Kertu 
Karba ja Märt Mattias Alas, ja naiste 
võrkpallis, kus mängisid Silje Märtson, 
Kristi Kivimaa, Laura Luik, Ker�u Lää-
ne, Kristin Rebane, Anna-Stina Reinas, 
Siiri Mari Sikk, Kadri Kuusk, Anna Ulst 
ja Triin Käi, kelle treener on Timo Tee-
aru. Sportmängudest võideti teine koht 
naiste korvpallis ja meeste võrkpallis. 
Hõbemedali võitnud korvpallinaiskon-
nas mängisid Piret Kaljagin, Eleriin 
Vaino, Tatjana Sommer, Mirjam Niko-
lai, Karin-Liis Haljaste, Marie Roosalu, 
Kadi Kals, Doris Park, Roberta Erkmaa 
ja Carolina Olivia Rahkonen. Treene-
riks on Helbe Erkmaa. Finaalmängus 
kaotati ainult ühe punktiga Rae vallale. 
Samuti hõbemedalid võitnud võrkpalli-
meeskonnas mängisid Steven Meilus, 
Gunnar Kallari, Johan Olaf Lääne, Tau-
ri Sulg, Mikk Märdla, Andreas Junkin, 
Siim Päid, Vidrik Joosu, Kaur Kattai 
ja Ingvar Sepp. Finaalmängus kaotati 
Viljandi valla meeskonnale geimidega 
1:2. Talvistest spordialadest võideti 
teine koht mäesuusatamises ja suu-
saorienteerumises ning kolmas koht 
murdmaasuusatamises.
Omavalitsusjuhtide võistluses osales 
Tartu Vallavolikogu aseesimees Mar-
tin Pedak,  kes andis oma panuse võist-
kondliku esikoha võitmisel, oma vanu-
seklassis saavutas ta neljanda koha.

Murdmaasuusatamises võideti M16 va-
nuseklassi teatesuusatamine. Tartu val-
la I meeskonda kuulusid  Kalmer Kiiver, 
Stefan Kivil ja Rikard Kü�. Hõbemedali 
võitis Tartu valla M18 vanuseklassi  tea-
tesuusatamise võistkond koosseisus 
Tauri Soeson, Oskar Lehto ja Markus 
Juhkam. Pronksmedalid võitsid Tartu 
valla N14 vanuseklassi teatesuusatajad 
koosseisus Adele Brifk, Miina Liisa 
Juhkam ja Jete Kraas ning Tartu valla 
teatesuusatamise meeskond koosseisus 
Hugo Johannes Nurk, Andres Rõõm ja 
Robin Kütt. Murdmaasuusatamise 
individuaaldistantsidel võitis kuldme-
dali M16 vanuseklassis Stefan Kivil ning 
pronksmedali N45 vanuseklassis Heleri 
Kivil. Murdmaasuusatamises oli parim 
vald Otepää.
Seitse individuaalset medalit võideti  
mäesuusatamises. Kuldmedali võitis 
mäesuusal Andreas Sisask M40 va-
nuseklassis ja pronksmedali Andres 
Valgerist M16 vanuseklassis.  Lume-
laual võitis kuldmedali Noora Liisa 
Ader naiste ja Kaarel Vihermäe meeste 
vanuseklassis. Hõbemedali võitis Gen 
Mandre meeste ning pronksmedalid  
Karl Remmel M16 ja Stina Mi� naiste 
vanuseklassis. Ka mäesuusatamises oli 
parem vald Otepää.
Seitse individuaalset medalit ja võist-
kondlik teine koht võideti ka suusao-
rienteerumises.
Kuldmedalid võitsid Heleri Kivil N45 

ja Andreas Kraas M45 vanuseklassis. 
Hõbemedalid võitsid Jasmiin Kraas 
N16 ja Stefan Kivil M16 vanuseklassis. 
Pronksmedalid said kaela  Minĳa Pääs-
lane N55, Indrek Ümarik M55 ja Riho 
Klement M35 vanuseklassis. Võist-
kondlikult võitis suusaorienteerumise 
Setomaa vald.
Kiiruisutamises, mis viidi läbi Tallin-
nas, esindas Tartu valda Keiu Oras ja 
võitis kuldmedali naiste 1500 meetri 
distantsil ja hõbemedali 500 meetri 
distantsil.
Maadluses olid meie valda esinda-
mas noormaadlejad, kes võitsid kaks 
pronksmedalit: Rihard Sõstar kuni 35 
kg kehakaalu kreeka-rooma maadluses 
ja Gerda Bekker kuni 29 kg kehakaalu 
naistemaadluses. Tartu valla lauaten-
nise võistkond saavutas kuuenda,  mä-
lumängu ja kabe võistkond seitsmenda 
ning korvpallimeeskond üheksanda 
koha. 
15. Eestimaa  talimängude absoluutar-
vestuses oli parim omavalitsus  Tartu 
vald 414 punktiga. Järgnesid Luunja 
vald 387 ja Saue vald 375 punktiga. Kesk-
mise suurusega valdadest oli parim 
Luunja vald 387 ja väikestest Kadrina 
vald 199,5 punktiga. Linnadest oli parim 
Rakvere linn 347 punktiga. 
Täname kõiki kaasaaitajaid, toetajaid ja 
osalejaid!
50. Eesti omavalitsuste suvemängud 
toimuvad 16.–17. augustil Kambja vallas.

Tartu valla võrkpallivõistkond. Foto: Katrin Sisask 
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Kohaliku omaalgatuse 
programmi 2025. aasta 
kevadvoor on avatud
Heili Uuk,
Tartumaa Omavalitsuste Liit, 
lisateave:
e-post heili.uuk@tartumaa.ee,
telefon 5886 2500

Kohaliku omaalgatuse programmi 
2025. a kevadvoor on avatud 
kuni 3. aprillini kell 16.30. 

Kohaliku omaalgatuse programmiga 
aidatakse kaasa tugevate ja omaalgatu-
sel põhinevate kogukondade tekkimise-
le ning püsimisele.  
Toetust saavad taotleda avalikes huvi-
des oma piirkonna heaks tegutsevad 
mi� etulundusühingud ja sihtasutused, 
kus ei osale liikmena omavalitsus ega 
riik ja mille liikmetest äriühingud ei 
moodusta rohkem kui poole.

Toetust saab taotleda 
kahest meetmest

• Kogukonna arengu meetmega panus-
tatakse kogukonnaliikmete teadmiste 
ja oskuste kasvu, kogukonna identitee-
di tugevnemisse ja tõhusama koostöö 
tekkesse. Maksimaalne toetussumma 
on 2500 eurot.  
• Investeeringute ja kogukonna-
teenuste arendamise meetmega
panustatakse kogukonnale vajalike ja 
kogukonnaliikmete ühistegevust soo-
dustavate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamisse ja arendamisse ning 
kogukonnaliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse. Maksimaalne toetussum-
ma on 4000 eurot.  
• Omafinantseering peab olema 10% 
projekti kogumaksumusest. 

Programmi kohta saab täpsemalt 
lugeda Tartumaa Omavalitsuste 
Liidu kodulehelt www.tartumaa.ee

Tartumaa Atendusseltsi 
2025. a esimene taotlusvoor 
on avatud 10. arillini
Tartumaa Arendusselts

Tartumaa Arendusselts (TAS) 
kuulutas välja Euroopa Liidu 
LEADER-meetme ja Kogukonna 
juhitud kohaliku arengu toetuse 
projektitaotluste vastuvõtu. 
2025. a esimene taotlusvoor on 
avatud 10.03–10.04.2025.

Projektitoetust saavad taotleda Tar-
tumaa Arendusseltsi tegevusrühma 
tegevuspiirkonnas tegutsevad mikro-
ettevõtted, mittetulundusühendused 
ja kohalikud omavalitsused.

Avatud on järgmised meetmed

Meede 1.2. E£ evõtlikud ja terved noored
Meede 1.3. Kogukonna väikeprojektid
Meede 2.1. Kohalik väiketootmine ja 
ärilised teenused
Meede 2.2. Turism ja puhkevõimalused
Meede 3.3. Sotsiaalse kaasatuse suu-
rendamine

2025. a I taotlusvooru eelarve jaotub 
järgmiselt:
Meede 1.2. E� evõtlikud ja terved noored 
–  41 927,42 eurot;
Meede 1.3. Kogukonna väikeprojektid – 
41 927,42 eurot;
Meede 2.1. Kohalik väiketootmine ja 
ärilised teenused – 146 745,97 eurot;
Meede 2.2. Turism ja puhkevõimalused 
– 146 745,97 eurot;
Meede 3.3. Sotsiaalse kaasatuse suuren-
damine – 102 493 eurot.

Info toetuse taotlemise kohta on 
leitav Tartumaa Arendusseltsi 
kodulehel www.tas.ee

Nõustamisele saab registreeruda:
heili.petkin@tas.ee, 503 8329

Meie hulgast 
lahkunud
HELGI ANSPER

11.02.1938–23.01.2025
KALJO VAHER

05.01.1941–02.02.2025
GEORG LEPIK

12.07.1956–05.02.2025
SIGLE GROSSTHAL

11.08.1975–05.02.2025
STEPAN JÄRVETAR

06.08.1931–08.02.2025
OLEV PERTMANN

28.09.1942–12.02.2025
EEVI KÕÕRA

21.10.1935–13.02.2025
KUNDA-LOREIDA METSOJA

11.10.1949–16.02.2025
NIKOLAI IKKONEN

02.11.1950–17.02.2025
LEHTE LIBLIK

19.08.1930–19.02.2025
ARIADNE SUURMAA

18.01.1934–22.02.2025

ANNE, REET
Aastate möödudes
tähtsad on päevad,

hetked kui kalliskivid.
Mured las kaarega

eemale jäävad,
ja õnnest võiks tekkida rivi!

SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID!
Laeva pensionäride selts

Veste, Endla, Mati, 
Merili, Ivar, Ester!

Soovime, et õnn oskaks tulla
ja avada te ust, et teie kodu ja süda
oleks täis rahu, õnne ja armastust!

Õnne!
Maarja-Magdaleena 

Maarahva Selts

Palju õ� e pisipõ� i 
sü� i puhul!

Kirke Tiideman 18.01.2025
Mirete Marii Mikk 30.01.2025
Britt Tirmaste 02.02.2025
Mattias Lepanen 12.02.2025
Joann Laas 15.02.2025
Emma Toomsalu 20.02.2025
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Teenused / Ost / Müük

Ostan raamatuid, piibleid, hõbedat, 
sõlgi, ehteid, lusikaid, kellasid, 
merevaiku, münte, märke, medaleid, 
fotosid, maale, seinapilte, kujusid, 
keraamikat, tarbeklaasi jm vanavara! 
Raha kohe! 56495292

Ehitiste seadustamine, kasutus- ja 
ehitusload ja muud teenused.
Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com 58142386

Müüa laagerdunud hobusesõnnikut 
turba allapanuga. Sobilik aiamaale, 
peenrasse ja kasvuhoonesse. 
Transport. Kotiga või väikekalluriga 
koju. Info: 5018431

Dušikabiinide paigaldus. 56841840 
meisterleo.ee. Transpordin ja ühendan 
ka pesumasinaid.

POTTSEPATÖÖD. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Ehitus ja remont, 
ahjupassi väljastamine. KARU AHJUD 
OÜ, 514 6388, info@karuahjud.ee

Müüa toitaineterikast mulda. 
Vanade kalakasvatustiikide se� ed. 
Veovõimalus. Asub Kaiaveres, 
Tartumaal. Tel. 57859915

Soovid muuta oma aia esteetiliseks 
ja funktsionaalseks väliruumiks? 
Pakun aiaprojekte, peenraplaane ja 
konsultatsioone. soermaret@gmail.
com 58169177

Teenused:

30 AASTAT 
KOGEMUST!

Kvaliteetne | Usaldusväärne | Operatiivne

Teede ehitamine ja hooldamine

Kruusavedu koos paigaldusega

Hööveldamine

Tolmutõrje

Lume- ja libedusetõrje

Liiva, kruusa ja killustiku müük

Kaevetööd

Heakorratööd 

Niitmistööd

Liikluskorraldus

Tänavavalgustuse ehitamine ja hooldamine

Soojusenergia tootmine ja müük 

Lähte kaugküttepiirkonnas

www.tartuvallahaldus.ee         haldus@tartuvald.ee         +372 56 474 475

Tartu Valla Haldus

EELK Tartu Maarja Kogudus
Kõik sündmused toimuvad Tartu Maarja 
kirikus aadressil Pepleri 1.
Igapühapäevaselt toimuvad veel: kl 10.00 
leeritund, kl 11.00 pühapäevakoolitund 
kooliealistele lastele, kl 11.30 ülistuskool 
(avatud kõigile sõltumata vanusest, v.a 
20. aprill), kl 12.00 (jumalateenistuse ajal) 
pühapäevakool noorematele lastele. Peale 
jumalateenistusi on kaetud kohvilaud ja 
koguneb palvegrupp.
Iganädalaselt toimub neljapäeviti kl 17.00 
kooriproov. Koori on uued lauljad väga 
oodatud!
P, 23. märtsil kl 14.30 ülistus- ja 
palvekoosolek
T, 25. märtsil kl 18.00 paastumaarjapäeva 
palvus
P, 13. aprillil palmipuudepüha 
jumalateenistus – kaasa teenib ansambel 
Stella Caeli, selle järel eakate teetund
T, 15. aprillil kl 17.30 erivajadustega 
inimeste piibliring
K, 16. aprillil kl 18.00 noorteõhtu
N, 17. aprillil kl 19.00 Suure Neljapäeva 
jumalateenistus koos Saksa Lunastaja 
kogudusega
R, 18. aprillil kl 12.00 Suure Reede 
jumalateenistus
P, 20. aprillil kl 12.00 1. ülestõusmispüha 
jumalateenistus, kaasa teenib koguduse 
koor, leerilaste õnnistamine

OFF

HEALTHY FOOD
Antioxidant

OTT
OTSE TOOTJALT TARBIJALE

KÕRVEKÜLA
9. aprill

23. aprill
kell 16.00-18.00

TARTU VALLA

Lisainfo: Oliver Suvi 5802 1345
www.tartuvald.ee

RAADI
2. aprill

16. aprill
kell 16.00-18.00

Tule soeta kohalikelt
tootjatelt kodumaist
toodangut!

TATAT RTRTR U VAVAV LLA

OTT
OTSE TOOTJTJT ALT TATAT RBIJAL

Tule soeta kohalikelt
tootjtjt atelt kodumaist
toodangut!

LE

RAAAAA DI
2. aprill

16. aprill
kell 16.00-18.00

23. aprill
kell 16.00-18.00

KÕRVEKÜLA
9. aprill

Lisainfofof : Oliver Suvi 5802 13345
www.tartuvald.ee

Vajad uut vihmaveerenni
või katuselt lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

VUDILA
SEIKLUS-

LAAGRID LASTELE
VANUSES

7-9 AASTAT
10-12 AASTAT

Tegevused
Spordialad
Töötoad
Atraktsioonid
Ujumine
Looduse nautimine

Ööbimine
Vudila laagrimajades, iga
maja mahutab 3-4 last

Koduleht
www.vudila.ee

Rohkem infot +372 5567 9991 piret@vudila.ee

LAAGER
2025

7-9 aastat 10-12 aastat

maksumus
Laagri

190€ 280€

E

VUDILA
SEIKLUS-
LAAGER

20255
A

L
V

Tegevused
Spordialad
Töötoad
Atraktsioonid
Ujumine
Looduse nautimine

Ööbimine
Vudila laagrimajaja ades, iga
majaja a mahutab 3-4 last

Koduleht
www.vudila.ee

maksumus
Laagri 7-9 aastat

190€
10-12 aastat

280€

Rohkem infot +372 5567 9991 piret@vudila.ee



REKLAAMID / KUHU MINNA23

Võimalus pidada erinevaid üritusi. Hoones onVõimalus pidada erinevaid üritusi. Hoones on
peosaal, mis mahutab maksimaalselt 80 inimest.peosaal, mis mahutab maksimaalselt 80 inimest.

Võimalus kasutada kööki.Võimalus kasutada kööki.

Lisainfo ja broneeringud: 56 474 475Lisainfo ja broneeringud: 56 474 475
miljonmotet@gmail.commiljonmotet@gmail.com

Kodulehekülg: moisatall.miljonmotet.eeKodulehekülg: moisatall.miljonmotet.ee

Ühe ööpäeva rent 350€+kmÜhe ööpäeva rent 350€+km
Soovi korral sauna rent 100€/tund+kmSoovi korral sauna rent 100€/tund+km

MÕISATALLI KÕRTS
VASULAS

Tasuta 
veermiku 
kontroll 
kõikidele  
markidele
Lisatööde tellimisel 
varuosad -20%

Tartu Ford-i teenindus, Kalda tee 13. 
www.ford.ee

14.00-17.00

E-K
Äks i

noorter ing

Võta sõber ka kaasa!
tule kindlasti

M I S T O I M U B ?

Juhendab Katrin Sisask (Äksi aleviku ko
gukond MTÜ)

Lisainfo tel 56270280, e-post katrins
isask@gmail.com

Saadjärve 22, teine korrus
(raamatukogu maja)

kus?
MÄRTSIS JA APRILLIS KOHTUME:

E-K KELL 14.00-17.00

(va 26.03, 31.03)

E-KE

14.00-17.00

ÄÄkkssii
nnoooorrtteerr iinngg

M I S T O I M U B ?

JJJuuuhheennddabb KKattriin SSisask (ÄÄksi aleviku ko
gukond MTÜ)

Lisainfo tel 56270280, e-post katrins
isask@gmail.co

MMÄÄÄRTSIS JA APRILLIS KOHTUME:

EE-KK KKEELLLL 1144.0000--1177.0000

(va 26.03, 31.03)

M I S T O I M U B ?

us?)
m

ku
TUME:

tule kindlasti

Äksi Ajalooklubi teeõhtu

Neljapäeval 27. MÄRTSIL
kell 19.00 Saadjärve looduskoolis
(Saadjärve 22, Äksi alevik, Tartu vald)

Läbi meenutuste tulevikku

Seekord on külaliseks ja lugude
meenutajaks endine vallavolikogu
liige Tarmo Aruoja.

Korraldab: Äksi aleviku kogukond (MTÜ)
Lisainfo: Katrin Sisask, juhatuse esimees, tel 56270280

ÄÄkksksk isis AAjAjA ajaj lolol oklklk ulul bubu ibib tttettet eet ett ettet etettet etet õõeõeeõe hhõhõõhõ tththhth uututtut
LLääbbii mmeeeennuttuste tulevikku

56270280

Neljapäeval 27. MÄRTSIL
kell 19.00 Saadjärve looduskoolis
(Saadjärve 22, Äksi alevik, Tartu vald)

s
)



TAGAKÜLG

KÕRVEKÜLA LAEVA LÄHTE KOOGI PIIRISSAAR

RAADI KÄRKNA ÄKSI TABIVERE mitmes kohas

TAMMISTU VASULA VEDU MAARJA-MAGDALEENA

TARTU VALLA KULTUURIKALENDER
Ajas muutuv kultuurikalender on leitav aadressil: www.kultuurikava.ee
NB! Kõik soovĳad saavad oma sündmuse kalendrisse ise märkida. Loo konto, logi sisse ja lisa 
sündmus! Siis ei ole vaja eraldi Kuukirjale sündmusest märku anda.

MÄRTS–APRILL 2025
22. märts
kell 9.00

Kuperjanovi retk Puurmani–Tabivere. 9.00 väljub transport 
Tabiverest Puurmani. 10.15 start Puurmani lossi juurest.

23. märts
kell 15.00

Film „Jan Uuspõld läheb koju“ Maarja-Magdaleena 
Rahvamajas. Pilet 6.-, sooduspilet 5.-

23. märts
kell 12.00

Taaskasutuslaat ja perepäev Laeva Kultuurimajas. 
Taaskasutusest räägib Kiti Põld. Toimuvad töötoad.

24. märts
kell 18.00

Maarja-Magdaleena Rahvamajas õpituba 
„Kaunistame punaseid paelu.“ Osalustasu 5.-

25. märts
kell 6.00

Maarjapäeva tähistamine Maarja-Magdaleena Rahvamajas. 
Tervitame päikest, sööme pannkooke, maitseme maarjapuna.

26. märts
kell 12.00

Iga kuu viimane kolmapäev ürituste sari „EAKATE 
TUND“ Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.

27. märts
kell 19.00

Äksi ajalooklubi teeõhtu Saadjärve Looduskooli
klassis (Saadjärve 22, teine korrus). Lugusid jutustab Tarmo Aruoja.

30. märts
kell 16.00

Palamuse amatöörteaer esitleb Richard Harris „Pidu 
taevani!“ Laeva Kultuurimajas. Pilet 10.-

1. aprill
kell 18.00

Vedu raamatukogus kohtumisõhtu teadlase ja 
teaduse populariseerija Jüri Liiviga.

4. aprill
kell 16.00
kell 19.00

Mängude õhtu Tammistu Raamatukogu-Külakeskus. 
Kell 16.00 lapsed/noored vanuses kuni 15 a, kell 
19.00 täisealised ja noored alates 16+

5. aprill
kell 19.00

Peoõhtu ansambliga Kruiis Maarja-Magdaleena Rahvamajas. Oma 
laua võid ise katta. Piletid eelmüügist 10.-, samal õhtul 15.- 

6. aprill
kell 13.00

Jõgeva Linna Teater kutsub A. Kivirähk „Köster“ Tammistu 
Raamatukogu-Külakeskuses. Mängib Janek Varblas. Pilet 8.-.

11. aprill
kell 20.00

Tantsuõhtu Laeva Kultuurimajas. Esinevad Annely Ott (Päris 
Anny) ja Rein Kontson. Pilet 15.-, eelmüügist 10.-.

12. aprill
kell 16.00 

J. V. Veski nimelise Maarja-Magdaleena 
Põhikooli vilistlaste kokkutulek. 

17. aprill
kell 18.00

Õpituba „Kevad aknalaual“ Maarja-Magdaleena 
Rahvamajas. Osalustasu 5.-.

17. aprill
kell 18.00

Film „Jan Uuspõld läheb koju“
Laeva Kultuurimajas. Pilet 6.-, sooduspilet 5.-

18. aprill
kell 18.00

Laeva Kultuurimaja külastab tervendaja Ervin Hurt. Pilet 10.-.

19. aprill 
kell 12.00

Lihavõtted Tabivere Rahvamajas.

22. aprill
kell 18.00

Kipsi valamise töötuba Laeva Kultuurimajas. Osalustasu 10.-.

25. aprill 
kell 19.00

Mälumäng Kohvik Sahvris. Registreerimine 
tabivere.rahvamaja@tartuvald.ee või tel 504 4479.

26. aprill
kell 11.00

Majoraadi pargis 5. Mayeri Raadi tänavajooks. 
Rohkem infot kodulehel sport.tartuvald.ee

27. aprill 
kell 16.00

Komöödiateatri etendus „Mulle meeldib huumor“ Tabivere 
Rahvamajas. Pilet 26.-/sooduspilet 24.- müügil piletilevis, 
piletimaailmas ja kohapeal. Info tel 504 4479.

29. aprill
kell 17.00

Kõrveküla piirkonna rahvakoosolek Tartu Vallamajas. Tartu 
Vallavalitsus ootab elanikke rääkima rõõmudest ja muredest.

30. aprill 
kell 12.00

Iga kuu viimane kolmapäev ürituste sari „EAKATE 
TUND“ Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.

30. aprill 
kell 20.00

Volbriöö Jüri Homenjaga Tabivere Rahvamajas. Pilet Fienta 
eelmüügis 10.-, kohapeal 15.-. Lisainfo ja laudade broneerimine 
tabivere.rahvamaja@tartuvald.ee või tel 504 4479.

2. mai
kell 16.00
kell 19.00

Mängude õhtu Tammistu Raamatukogu-Külakeskus. 
Kell 16.00 lapsed/noored vanuses kuni 15-a, kell 
19.00 täisealised ja noored alates 16+




